
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
73.  schůze Rady města Karviné konané  dne 22.01.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4347 Schválení ověřovatelů zápisu 73. schůze RM Karviné konané dne 22.01.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 73. schůze RM Karviné konané dne 22.01.2018, a to pana Ing. Dalibora Závackého a paní 
Danutu Kwiczalovou.

4348 Schválení programu 73. schůze RM Karviné konané dne 22.01.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 73. schůze RM Karviné konané dne 22.01.2018, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 5 - OR - Návrh na udělení ocenění - Mediale MUDr. Waclawa Olszaka.
Doplnění programu č. 6 - OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 44. smlouva.

4349 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od Pomáháme 
školám k úspěchu o. p. s., IČ 29005469 ve výši Kč 1.330.000,-- (slovy:Jedenmiliontřistatřicettisíc korun českých) v 
rámci projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4350 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4351 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 43. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4352 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 44. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4353 Souhlas s podáním a přijetím dotace k projektu Zvýšení kvality služby Denní stacionář

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
podáním projektového investičního záměru v rámci výzvy KSS 1/18 z rozpočtu Moravskoslezského kraje - 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v MSK na projekt „Zvýšení kvality služby 
Denní stacionář“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město s 
přijetím účelové investiční dotace a jejím vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviné v 
souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

4354 Informativní zpráva k návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu k podanému návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Karviná společností MERANO, 
a. s. 

4355 Projekt Moravskoslezského kraje v rámci Národního programu Životní prostředí - Čestné 
prohlášení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit údaje uvedené v Čestném prohlášení, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, pro účely 
podání žádosti o dotaci Moravskoslezského kraje, předkládané do Výzvy č. 11/2017 v rámci Národního programu 
Životní prostředí - Osvětové projekty z oblasti čisté mobility.

4356 Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na projekt Business Benefit Karviná - 
město pro podnikání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



rozhodla

přijmout dotaci v celkové výši Kč 4.828.693,25 (slovy: Čtyřimiliónyosmsetdvacetosmtisícšestsetdevadesáttři koruny 
české 25/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení „Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/1.1/045/8139“ na 
realizaci projektu Business Benefit Karviná - město pro podnikání, reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0008139. 

4357 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřské školy tř. Družby 1389/26, Karviná-Nové Město, která je součástí Základní školy a 
Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, v termínu 05.02.-11.02.2018 z důvodu řešení havarijního 
stavu přívodu na teplou a studenou vodu. 

4358 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřské školy V Aleji 761/20, Karviná-Ráj, která je součástí Základní školy a Mateřské školy U 
Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, dne 02.02.2018, a to z důvodu přerušení dodávky pitné vody.

4359 Záměr realizovat projekt Podpora inciativ mládeže 2018 - Nadace OKD 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vzít na vědomí předložení Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Podpora iniciativ mládeže 2018“ do 
grantového řízení Nadace OKD – programu „Pro region“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit spolufinancování projektu „Podpora iniciativ mládeže 2018“ z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 20 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit předfinancování projektu „Podpora iniciativ mládeže 2018“ ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých 
výdajů projektu.

4360 Ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné u příležitosti 
Dne učitelů v roce 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné pedagogickým pracovníkům škol působících na území města Karviné u 
příležitosti Dne učitelů v roce 2018, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné Mgr. Tomasi Vlachopulosovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy U 
Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, za celoživotní přínos v oblasti školství.

4361 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotaci ve výši Kč 187.960,-- (slovy: 
Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých) pro rok 2018 Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj, IČO 00844853, na zajištění provozování 
ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového 
střediska čp. 599 na ul. Těšínské v Karviné-Loukách, za podmínek stanovených ve smlouvě o spolupráci a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4362 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna 
Karviná z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2018 na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 01.01.2018 do 
31.12.2018, pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355, ve výši Kč 1.400.000,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistatisíc korun 
českých) a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi příspěvkovou organizací Regionální knihovna Karviná a 
Moravskoslezským krajem. 

4363 Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - č. 9 k tomuto usnesení.

4364 Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Regionální 
knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

informaci o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Regionální knihovny Karviná 
PhDr. Haliny Molinové k 31.01.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



rozhodla

jmenovat Mgr. Markétu Kukrechtovou na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Regionální 
knihovna Karviná, s účinností od 01.02.2018 na dobu určitou do 31.07.2018. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu Mgr. Markétě Kukrechtové, ředitelce příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, s účinností od 01.02.2018, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu. 

4365 Projekt Business Benefit Karviná - město pro podnikání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 3/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-01-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o partnerství mezi statutárním městem Karviná a RPIC-ViP s. r. o., ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení.

4366 Informativní zpráva o připravovaných investičních akcích s dopadem na dopravu ve městě 
v roce 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu o připravovaných investičních akcích s dopadem na dopravu ve městě v roce 2018. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí Informativní zprávu o připravovaných investičních akcích s dopadem 
na dopravu ve městě v roce 2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4367 Návrh na udělení ocenění

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné R.D. Stanisławu Jochymkovi, farnímu vikáři Římskokatolické farnosti 
Karviná, u příležitosti životního jubilea a za dlouhodobou obětavou činnost pro karvinské farníky.

4368 Návrh na udělení ocenění - Medaile MUDr. Waclawa Olszaka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat pracovní skupinu pro udělení ocenění - Medaile MUDr. Wacława Olszaka - PhDr. Halině Molinové, 
ředitelce příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, ve složení:

Karel Wiewiórka, náměstek primátora,
Łubica Balwarová, členka Zastupitelstva města Karviné,
Mgr. Iveta Hudietzová, členka Zastupitelstva města Karviné,
Mgr. Andrzej Szyja, člen Zastupitelstva města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné udělit ocenění - Medaili MUDr. Wacława Olszaka PhDr. Halině Molinové, ředitelce 
příspěvkové organizace Regionálná knihovna Karviná, za rozvoj v oblasti vzdělání, propagaci knihovnictví a rozvoj 
kultury ve městě.

4369 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. v domě č. p. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Jiřinou Stonawskou, nar. k obecnímu bytu č.  o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné č. p.
 dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 01.02.2018 na 

dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

4370 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.02.2018 do 31.01.2019. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

4371 Informativní zpráva k podepisování aktualizovaných Dohod o způsobu rozúčtování nákladů 
na služby spojené s užíváním bytu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu k podepisování aktualizovaných Dohod o způsobu rozúčtování nákladů na služby spojené s 
užíváním bytu.

4372 Koupě závodu - nebytový prostor, ulice nám. Budovatelů, č. p. 1420 a č. p. 1421, 
Karviná-Nové Město, Valdemar Šebek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



rozhodla

uzavřít s Valdemarem Šebkem, IČ 64639801, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné č. p. 57, dodatek č. 5 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/41/2005 ze dne 09.11.2005, v domě č. p. 1420 a č. p. 1421, ulice 
nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4373 Koupě závodu - nebytový prostor, ulice Fryštátská, č. p. 2059, Karviná-Fryštát, sekce A/101 
Lucie Babičová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Lucií Babičovou, IČ 70247447, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné - Závada č. p. 117, dodatek č. 7 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor MMK/SML/19/2004 ze dne 29.11.2004, v domě č. p. 2059/55, sekce A/101, 
ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

4374 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., VN 164

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby přeložky VN 164 a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, 
Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 916/1 a 916/2, oba v katastrálním území Staré Město 
u Karviné, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, 
který je přílohou této smlouvy.

4375 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., RD Roudenský 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemní kabelová přípojka NN včetně příslušenství a právo umístění stavby - 
rozvodná skříň k částem pozemku p. č. 2382/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve 
prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v 
umístění zemní kabelové přípojky NN včetně příslušentsví a umístění stavby rozvodné skříně, na dobu neurčitou, a 
to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, 
IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 2382/1 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

4376 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., ŘSD ČR - 
Silnice I/67 Karviná, obchvat

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit služebnost inženýrské sítě (přeložka plynárenského zařízení) k části pozemku p. č. 4004/3 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačeno v geometrickém plánu č. 5455-15-298-1/2016, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve vlastnictví statutárního města Karviné, ve prospěch vlastníka stavby, na 
dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) včetně DPH a uzavřít 
smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou statutární 
město Karviná, jakožto vlastník pozemku p. č. 4004/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný 
z věcného břemene, společnost GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakožto 
vlastník výše uvedené stavby a oprávněný z věcného břemene a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, se sídlem Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, IČ 65993390, jakožto investor stavby. Nedílnou 
součástí smlouvy je geometrický plán se zakreslením služebnosti na části výše uvedeného pozemku v majetku 
statutárního města Karviné.

4377 Zřízení služebnosti - Janusz Nieciag, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/84/2013, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti o 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 3709 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, na dobu šesti let od uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
související ujednání č. MMK/SML/84/2013 ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3708/4 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, kterým je pan Janusz Nieciąg, nar.  bytem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Karviná-Fryštát.

4378 Zřízení služebnosti - Michal Roudenský a Jana Fabiánová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch pana Michala Roudenského, nar. bytem č. p. 

a paní Jana Fabiánová, nar.  bytem a každého 
dalšího vlastníka pozemku p. č. 2370/4, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v 
umístění inženýrské sítě (vodovodní přípojky) a v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky a zpevněné plochy - sjezdu a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Michalem 
Roudenským, nar.  bytem č. p. a paní Janou Fabiánovou, nar. 

 bytem , smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost 
budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu 
za omezení užívání části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4379 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Poncza

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, jakožto vlastník 
stavby zemní kabelové přípojky NN včetně příslušenství, oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 653/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



4380 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Věra Skulinová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Věra Skulinová, nar.  bytem  jakožto vlastník 
pozemku p. č. 1275, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a 
statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemku p. č. 3997/1 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je 
stanoven geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

4381 Zřízení služebnosti - manželé Paraničovi, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, 
ve prospěch pana Stanislava Paraniče, nar. a paní Ireny Paraničové, nar. , oba bytem  

 a každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající v právu umístění inženýrských sítí (přípojky splaškové 
kanalizace a vodovodní přípojky), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby přípojky splaškové kanalizace a 
vodovodní přípojky a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1257/2017/39, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Stanislavem 
Paraničem, nar. a paní Irenou Paraničovou, nar.  oba bytem 

dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
č. MMK/SML/1257/2017/39 ze dne 21.09.2017, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, kterým dojde ke změně 
a doplnění trasy stavby, jehož součástí bude také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu městu 
Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 492 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1257/2017/39, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4382 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na stavební práce Nástavba učeben a 
stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou otevřeného podlimitního řízení na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ: 28618891, z důvodů uvedených 
ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k 
usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 33.542.644,43 (slovy: 
Třicettřimilionypětsetčtyřicetdvatisícešestsetčtyřicetčtyři koruny české 43/100).

4383 Smlouva o výpůjčce veřejného osvětlení 24 RD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít bezúplatnou Smlouvu o výpůjčce veřejného osvětlení 24 RD mezi statutárním městem Karviná a vlastníky 
veřejného osvětlení (půjčitelé), a to na dobu neurčitou. Smlouva o výpůjčce tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

4384 Uzavření dodatku č. 9 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 9 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele se společností Technické služby Karviná, a.s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 
73506 Karviná - Nové Město, IČ: 65138082, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

4385 Navýšení ceny úklidových služeb v budovách Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



neuzavřít Dodatek č. 8 ke smlouvě č. MMK/SML/58/2011 s úklidovou firmou VKUS-BUSTAN s. r. o., jehož 
předmětem by bylo navýšení ceny, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

4386 Záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku cisternové automobilové stříkačky 
pod názvem - Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku JSDH 
Karviná-Hranice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

schválit záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku v předpokládané hodnotě EUR 268.230,77 (slovy: 
Dvěstěšedesátosmtisícdvěstětřicet eur 77/100) s DPH, tj. Kč 7.242.231,00 Kč (slovy: 
Sedmmiliónůdvěstěčtyřicetdvatisícedvěstětřicetjedna koruna česká) s DPH na dodávku cisternové automobilové 
stříkačky pod názvem “Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku JSDH Karviná-Hranice“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi ve složení:
Členové: Náhradníci:
Ing. Vladimír Franta, člen ZM, Ing. Petr Koval, člen ZM, 
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
JUDr. Olga Guziurová MPA, vedoucí OO MMK, Mgr. Jana Godálová, vedoucí OPK MMK,
Ing. Renáta Šmídová, vedoucí OVS MMK, Ing. Petr Okenica, zaměstnanec OO MMK,
Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OR MMK, Ing. Gabriela Monczková, vedoucí OSP MMK,
npor. Ing. Pavel Haas, velitel stanice HZS Český Těšín, Bc. Peter Hrušovský, zaměstnanec HZS ,
Miroslav Golasowski, velitel JSDH, Ing. Adam Musiolek, člen JSDH.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

pověřit hodnotící komisi posouzením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti vybraného dodavatele po 
předložení dokladů podle ustanovení §122 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4387 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

doporučit Zatupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 
cestovného členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4388 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2018 dle 
příloh č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

4389 Svěření pravomoci jednat v pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a dalších 
zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná řediteli 
Městské policie Karviná Mgr. Petru Bičejovi 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Mgr. Petru Bičejovi, řediteli Městské policie Karviná, pravomoc jednat v pracovněprávních vztazích čekatelů, 
strážníků a dalších zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



4390 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci únoru 2018.

Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
..............................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..........................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


609 162,40


609 162,40


-257 000,00


257 000,00


609 162,40 609 162,40


611 ostatní výdaje


Celková výše navržených změn rozpočtu


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


611 Zastupitelské orgány a volby


611 sociální fond


Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


232 ostatní výdaje


232 Odvádění a čištění odpadních vod


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4350












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 


 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ing. Aleš Stuchlík  


bytem: 


r.č.: 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 504 postavené na pozemku p.č. 2625 v kat. území  Karviná-


město, zapsané v LV 4197. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4351







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 


 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla.  


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapů jčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.  


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 


může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  


č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 


dodatky podepsanými smluvními stranami. 
 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ing. Aleš Stuchlík 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 


 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Pavla Juřičková  


bytem: 


r.č.: 


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 356/9 postavené na pozemku p.č. 2125 v kat. území  Karviná-


město, zapsané v LV 9780. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4352







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 


 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapů jčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.  


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 


může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  


č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 


dodatky podepsanými smluvními stranami. 
 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Pavla Juřičková 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4355












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 32 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4356







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 14 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 15 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 16 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 17 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 18 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 19 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 20 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 21 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 22 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 23 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 24 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 25 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 26 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 27 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 28 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 29 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 30 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 31 / 32 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 32 / 32 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Seznam oceněných pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné 


 


 


 
Poř. 
č.  


Titul, jméno, příjmení 
pedagogického pracovníka 


navrženého k ocenění 


 
Pracoviště pedagoga 


Délka 
pedagogické 


praxe  
(v letech) 


 
I. kategorie - Výrazná pedagogická osobnost roku 
 
1. Mgr. Barbora Jedličková Bičejová 


(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská 
škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


 


2. Šárka Krhovjáková 
(učitelka MŠ u MŠ) 


Základní škola a Mateřská 
škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


 


3. Mgr. Romana Moskalová 
(učitelka základní školy 


Základní škola a Mateřská 
škola Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace 


30 


4. Mgr. Marcela Kraslová  
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace 


30 


5. Marcela Jimnopulu 
(vychovatelka ve školní dužině) 


Základní škola a Mateřská 
škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 


5 


6. Mgr. Adriana Stračánková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace 


23 


7. Mgr. Marika Šedivá 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace 


9 


8. Mgr. Petra Jelínková  
(učitelka mateřské školy Centrum) 


Základní škola a Mateřská 
škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace 


10 


9. Ing. Milada Kubíčková 
(středoškolská učitelka) 


Střední škola techniky a 
služeb Karviná, příspěvková 
organizace 


20 


 
 
II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 


10. Eva Malatinská 
(učitelka mateřské školy Dvořákova) 


Základní škola a Mateřská 
škola Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace 


35 


11. Ing. Marie Cudráková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace 


17 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4360







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


12. Lenka Baranová 
(učitelka mateřské školy Spojka) 


Základní škola a Mateřská 
škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace 


25 


 
 


13. 


 
 
Mgr. Renata Slowiková 
(učitelka základní školy 


Základní škola a mateřská 
škola s polským jazykem 
vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 
156 


 
 
 


19 


14. Lýdie Hanáková 
(učitelka mateřské školy 
Sokolovská) 


Základní škola a Mateřská 
škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 


30 


15. Lenka Rybová 
(učitelka mateřské školy Družby) 


Základní škola a Mateřská 
škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 


39 


16. Mgr. Andrea Kabourková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 


18 


17. Mgr. Hana Ciosková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


33 


18. Marcela Pálešová 
(učitelka mateřské školy Slovenská) 


Základní škola a Mateřská 
škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace 


27 


19. Mgr. Beatrice Stařičná 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace 


18 


20. Jana Volejníková 
(učitelka mateřské školy Prameny) 


Základní škola a Mateřská 
škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace 


35 


21. Mgr. Lucie Hudečková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace 


18 


22. Mgr. Jana Kovalová 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace 


31 


23. Mgr. Jarmila Wojciková 
(učitelka základní školy) 


Základní škola a Mateřská 
škola U Lesa, Karviná, 
příspěvková organizace 


37 


24. Mgr. Petra Řezníčková 
(učitelka mateřské školy) 


Mateřská škola Klíček, 
Karviná-Hranice, Einsteinova 
2849, příspěvková organizace 


23 


25. Mgr. Helena Lukácsová 
(speciální pedagog SPC v Karviné) 


Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola Karviná, 
příspěvková organizace 


35 


26. Mgr. Eva Burdová 
(učitelka střední školy) 


Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola Karviná, 
příspěvková organizace 


16 


27. Mgr. Andrea Kittnerová 
(učitelka základní školy) 


Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola Karviná, 
příspěvková organizace 


16 


28. Dagmar Tyrliková 
(učitelka ZUŠ) 


Základní umělecká škola B. 
Smetany, Karviná-Mizerov, 
příspěvková organizace 


46 


29. Mgr. Alena Helešicová 
(středoškolská učitelka) 


Gymnázium, Karviná, 
příspěvková organizace 


32 


 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


MMK/SML/    /2018 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, Doručovací číslo: 73412 
zastoupen: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
číslo účtu 30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4361







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené se zajištěním provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy na zajištění zdravotní 
péče výhradně pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2018 do 31.12.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých v tomto období a uhrazených v období od 01.01.2018 do 31.01.2019. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 15.2.2019 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  







 


  


 3


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 







 


  


 4


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Pavol Jantoš, tel. 
596 383 527, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 05.1.2018.  
 
 
 







 


  


 5


Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce 
ředitel  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HCB Karviná, z.s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  842
Zastoupen: Romanem Muchou, prezidentem
Sídlo: Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06
IČ: 42865123
DIČ: CZ42865123
Číslo účtu: 4286512332/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s. 


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí na podporu 
sportovní činnosti mládežnických házenkářských družstev a provoz sportovní infrastruktury 
v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci  v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


úhradu výdajů vynaložených za nájmy sportovních hal včetně nákladů na energie; náklady 
na turnaje; náklady na mistrovská a přátelská utkání; náklady na soustředění, licenční 
poplatky Českému svazu házené; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na cestovné 
a dopravu v ČR i v zahraničí; mzdy a odměny trenérům mládeže; telekomunikační a účetní 
služby, rehabilitační a masérské služby, náklady na propagaci a reklamu, náklady na 
internet, telefon, kancelářské potřeby; nákup sportovních potřeb a materiálu, oblečení, 
chráničů, náčiní, dresů, míčů, tepláků, nákolenic apod.; úhrada pojištění; čištění sportovní 
haly; praní dresů a výdaje s tím spojené; nákup házenkářského lepidla; náklady na stravné 
a pitný režim; nákup zdravotnických potřeb a léků, zdravotní služba, přestupy a hostování 
hráčů, nákup DHM, odměny hráčům (registrace na ČSH), jak bylo uvedeno v rozpočtu 
projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2018 do 31.12.2018 
a uhrazených v období  roku  2018, nejpozději  do 31.01.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši  Kč 1.800.000,-  ve 
lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, druhá, třetí a čtvrtá splátka ve výši Kč 
900.000,- vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.04., 15.07., 15.10. 2018).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je prezident klubu,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.   ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Roman Mucha
primátor města Karviné prezident HCB Karviná, z.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/  /2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora pan Karel Wiewiórka
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z.s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837,
Zastoupen: …………………………………………………………………………………
Sídlo: Sportovní 898/4, 735 06  Karviná – Nové Město
IČ: 26618320
DIČ: CZ26618320
Číslo účtu: 27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí na podporu 
sportovní činnosti mládežnických fotbalových družstev a provoz sportovní infrastruktury 
v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, 
kancelářské potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  
nájmy sportovních hřišť, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, 
náklady spojené s údržbou hřišť, tělocvičen a hal,  včetně služeb   a spotřeby materiálů,  
náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu   a stravování, 
rehabilitační a zdravotní služby, pojištění, startovné  a ostatní  výdaje související se 
zajištěním sportovní činnosti MFK, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2018 do 
31.05.2019, a to pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách ve výši Kč 1.125.000,--,  první ve lhůtě do 15 
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, další vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 
15.04., 15.07., 15.10. 2018).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši  částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.   ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Karel Wiewiórka Městský fotbalový klub, z.s.
náměstek primátora města Karviné












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML//2018


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  na 
podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši 


Kč 3.400.000 (slovy: Třimilionyčtyřistatisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a 


vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a 


účetní služby, náklady na cestovné, dopravu, nájmy, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, 


trenéry a pořadatele, služby spojů, internet, správa webových stránek, vzdělávání trenérů 


a lektorů, náklady spojené s údržbou včetně služeb a spotřeby materiálů, náklady na 


turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu a stravování, pitný režim a 


stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, rehabilitační a 


regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné odvody zaměstnanců  


a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní činnosti hokejového klubu. 


Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě výdajů definovaných v Čl. 7.2. Zásad.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2018 do 
31.12.2018 a uhrazených v období  roku 2018, nejpozději do 31.01.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši 1.000.000,-Kč ve lhůtě 
do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, druhá, třetí a čtvrtá splátka ve výši 800.000,-
Kč, vždy  do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.04., 15.07., 15.10.2018).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


- Dílčí vyúčtování dotace příjemce předloží vždy před termínem následující splátky 
dotace, nejpozději do 5. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 5.4., 5.7., 5.10.2018). 
Druhá, třetí a čtvrtá splátka bude příjemci vyplacena vždy po kontrole dílčího 
vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo včas a bude 
v souladu s účelem použití dotace.


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6


ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6


kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne 29.1.2018. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/  /2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora pan Karel Wiewiórka
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná, z. s.
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837,
Zastoupen: ………………………………………………………………
Sídlo: Sportovní  898/4, 735 06 Karviná – Nové Město
IČ: 26618320
DIČ: CZ 26618320
Číslo účtu: 27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  na zajištění 
provozu  sportovní haly v Karviné-Novém Městě,  v celkové výši 


Kč 500.000 (slovy: Pětsettisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na úhradu výdajů 
za energie, vodu, plyn, teplo, náklady spojené s údržbou haly včetně služeb a spotřeby 
materiálů.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2018 do 31.03.2019, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Karel Wiewiórka Městský fotbalový klub, z.s.
náměstek primátora města Karviné












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


MMK/SML/11/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z. s.
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou  výkonného výboru
Sídlo: Karola Śliwky 783/2a, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 115-1780840207/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev, a to výhradně na 
náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně služeb v areálu 
zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.   v celkové výši 


Kč 1.100.000 (slovy: Jedenmilionstotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.12.2016 do 31.12.2017 
a uhrazených v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách: první splátka ve výši Kč 600 000,-  do 
30.1.2017, druhá splátka ve výši  Kč 500 000,-  do 30.6.2017.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


- Dílčí vyúčtování první splátky dotace příjemce předloží  před termínem následující 
splátky dotace, nejpozději do 15.6.2017. Druhá  splátka bude příjemci vyplacena  
po kontrole dílčího vyúčtování, za podmínky, že toto vyúčtování bude předloženo 
včas a bude v souladu s účelem použití dotace.


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5


do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.    ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda výkonného výboru SK Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 6 k usnesení


MMK/SML/ /2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314
Zastoupen: Petrem Ženčem, předsedou správní rady
Sídlo: Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná
IČ: 64628990
DIČ: CZ64628990
Číslo účtu: 19-3422130247/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací činnosti orchestru v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 650.000,- (slovy: Šestsetpadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pronájem sálů na 
koncerty, pronájem příslušenství a hudebních nástrojů na koncerty, náklady na koncertní 
turné (doprava, ubytování, stravování), tisk plakátů a pozvánek, propagace a 
fotodokumentace akcí, kancelářské potřeby a provoz kopírky, zajištění koncertu a  
doprovodných akcí včetně tabla a publikace k 110. výročí souboru, převoz hudebních 
nástrojů a příslušenství na koncerty, notový materiál, květinové dary, zakoupení nových 
hudebních nástrojů, provoz zkušebny (teplo, elektro, úklid, pravidelné kontroly hasičských 
přístrojů), zakoupení a opravy hudebních nástrojů, cestovné na zkoušky, honoráře sólistů, 
pořízení nahrávek z koncertů, provoz webových stránek orchestru a ostatní náklady, jak 
bylo uvedeno v  rozpočtu projektu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2018 do 31.12.2018  
a uhrazených v období  roku 2018, nejpozději   do 31.01.2019.


4.
V.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 5


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.03.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 5


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Ženč, tel.,
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. …… ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Ženč
primátor města Karviné předseda správní rady












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 7 k usnesení


MMK/SML//2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Nadační fond Sborového studia Karviná
Zapsán: v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N vl. 1249
Zastoupen: Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady
Sídlo: Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov
IČ: 05733260
DIČ: CZ05733260
Číslo účtu: 4422139369/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. usn. 235 ze 
dne 5.11.2015.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Podpora dostupnosti členství ve Sborovém 
studiu Permoník pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje hudebního 
talentu a posílení možnosti reprezentace kultury Karviné ve světě“ v souladu s předloženou 
žádostí   v celkové výši 


950.000,-- (slovy: Devětsetpadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na honoráře, dohody, 
odměny, pronájmy, soustředění apod., výdaje na koncertní činnost – doprava, ubytování, 
stravování, materiál, propagace, fotodokumentace, poplatky na soutěžích, a ostatní 
náklady, jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v průběhu roku 2018 a 
uhrazených v období  od 1.1.2018 do 31.01.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.04.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Věra Pazderová, tel. 
596 311 111, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.     ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Kazík
primátor města Karviné předseda správní rady


NF Sborového studia Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 8 k usnesení


MMK/SML/  /2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HANDBALL MARKETING s.r.o.
Zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Romanem Muchou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti
Sídlo: Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06
IČ: 29446252
DIČ: CZ 29446252
Číslo účtu: 2944625277/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
házenkářského klubu HCB Karviná v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 3.000.000 (slovy: Třimiliony  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky 


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč)


Dotaci nelze použít na:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 6


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých od 1.1.2018 do 31.12. 2018 
a uhrazených v průběhu roku 2018 do  31.01.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 6


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 6


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Roman Mucha, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 6 / 6


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.  ze dne 29.1.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné     V Karviné  


      ……..……………………………      …………………………………………….


Ing. Jan Wolf Roman Mucha
primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o.


      


………………………………..……………


                                                                            Marek Michalisko
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 9 k usnesení


MMK/SML/  /2018


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: MFK Karviná a.s.
Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202 
Zastoupen: Petrem Hortem, členem představenstva
Sídlo: Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06
IČ: 27795454
DIČ: CZ 27795454
Číslo účtu: 35-9483240287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy jsou 
právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 4363







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 6


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci za účelem 
úhrady neinvestičních výdajů spojených s přípravou a účastí na soutěžích vrcholového 
fotbalového klubu MFK Karviná, a. s.  v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 8.000.000 (slovy: Osmmilionů  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, 


a to pouze na:


- Realizační tým – odměny z dohod (OON – DPP, DPČ vč. zákonných odvodů) a služby 
(OSVČ – trenérů, správců, pořadatelů, rozhodčích, technických a organizačních 
pracovníků, bezpečnostní a úklidové služby


- Maserské služby, služby fyzioterapeuta, regenerace, lékařské zajištění a zajištění první 
pomoci


- Cestovné a doprava sportovců, trenérů a realizačního týmu, přeprava materiálů, 
spotřeba PHM


- Poplatky dle sazebníku svazu: startovné, přihlášky do soutěží, licence, vč. výchovného, 
administrativní poplatky 


- Ubytování, pitný režim, strava, ovoce, léky, tejpy a doplňková výživa: vitamíny, 
suplementy, společné stravné účastníků na soutěžích a soustředěních


- Nájem a služby spojené s pronájmem sportovišť a nebytových prostor


- Telekomunikační a poštovní služby – telefony, internet, pošta


- Kancelářské potřeby, tonery, pokladní pásky, tiskárny, notebooky včetně operačních 
systémů (v pořizovací ceně do 40 tis. Kč), propagační předměty


- Tiskové služby – letáky, permanentky, vstupenky, potisk materiálu – grafická tvorba 
tiskovin, tisk bulletinů, propagačních materiálů, potisk dresů včetně mediálních služeb 
– upoutávky k domácím zápasům v médiích


- Provozní náklady související s provozem sportoviště – energie, teplo, vodné, stočné, 
plyn a jiná média, odvoz odpadu, vč. neinvestiční údržby a opravy sportovišť


- Materiální vybavení sportovců a realizačního týmu včetně potisku, zdravotní materiál a 
pomůcky, sportovní materiál, speciální tréninkové pomůcky ( pouze neinvestiční tj. do 
40.000 Kč)


Dotaci nelze použít na:


- Náklady spojené s nákupem sportovců nebo náklady spojené s hostováním 
sportovců z jiných klubů, kromě nákladů na výchovné dle tabulek dané směrnicemi 
jednotlivých sportovních svazů







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 6


- Náklady na platy sportovců


- Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě výdajů definovaných   v Čl. 
7.2 Zásad


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2018 nejpozději do  31.03. 2019, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve dvou splátkách první splátka ve výši Kč 4.000.000,-  do 
15.2.2018, druhá splátka ve výši  Kč 4.000.000,-  do 30.6.2018.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
statutárního města Karviné“.


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 6


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 6


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká  názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 6 / 6


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č.  ze dne 29.11.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Petr Hort
primátor města Karviné člen představenstva MFK Karviná a.s.












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


Strana: 1 z 8 


 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstvem města Karviné č.  …..   ze dne ……… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné 


datum: ………. Podpis: ______________ 


Smlouva o partnerství  


uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 


 
 
Část I – Smluvní strany 
 
Statutární město Karviná  
se sídlem / místo podnikání Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupená … 
IČ: 00297534 
bankovní spojení: 5331482/0800 
(dále jen „příjemce“) 


 
a 
 
RPIC – ViP s.r.o. 
se sídlem / místo podnikání Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
zastoupená Ing. Petrem Szotkowskim a Ing. Markem Gavendou, jednateli 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19746 


IČ: 25826051 
bankovní spojení: 282186025/0300 
(dále jen „partner“) 
  
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné 
spolupráci (dále jen „smlouva“): 


Část II – Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy 


a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 
této smlouvy. 


2. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu „Business Benefit Karviná - město pro 
podnikání”, registrační číslo CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0008139, podpořeného 
finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen „projekt“).  


Datum zahájení realizace projektu: 1. 1. 2018 


Datum ukončení realizace projektu: 31. 12. 2019 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4365







Strana: 2 z 8 


 


 


Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Ministerstvo práce a sociálních věcí 
(dále jen „poskytovatel“). 


3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnerem se řídí principy partnerství, které jsou 
vymezeny v kapitole 13 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, 
která je k dispozici na www.esfcr.cz. 


 
 
 
Část III – Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného 


v čl. II odst. 2 této smlouvy tak, že: 


a) Příjemce bude provádět tyto činnosti: 


 řízení, administrace a evaluace projektu, 


 příprava podrobného plánu aktivit a jeho aktualizace, 


 zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění, 


 průběžné informování partnera, 


 průběžná kontrola a vyhodnocování projektových činností, 


 vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 


 vyúčtování vynaložených prostředků, 


 provádět publicitu projektu, 


 projednání veškerých změn a povinností s partnerem, 


 zpracování pracovních výkazů, zpráv o realizaci projektu a předkládání žádostí 
o platby, 


 schvalování a proplácení způsobilých výdajů partnera. 


b) Partner bude provádět tyto činnosti: 


 podílení se na řízení, administraci a evaluaci projektu, 


 připomínkování a průběžné hodnocení výstupů projektu, 


 spolupráce při zajišťování cílové skupiny z oblasti lidských zdrojů, podílení se 
na zajišťování naplňování monitorovacích indikátorů projektu, 


 realizace klíčových aktivit 1, 3, 4 a 5 (v souladu s  Informací o projektu, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy), 


 zprostředkování kontaktu s cílovou skupinou (zajištění přenosu informací mezi 
cílovou skupinou a příjemcem), 


 spolupráce na definování potřeb cílové skupiny, 


 spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 


 provádět publicitu projektu, 


 vyúčtování vynaložených prostředků,  


 zpracování pracovních výkazů a zpráv o své činnosti v dohodnutých 
termínech. 


2. Příjemce a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení 
realizace projektu.   



http://www.esfcr.cz/





Strana: 3 z 8 


 


 


3. Příjemce a partner jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a 
zájmy ostatních smluvních stran. 


4. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního 
řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace. 


5. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat se svými partnery 
a informovat je o postupu projektu. Za tímto účelem se ustavuje projektový tým složený 
z jednoho zástupce za každého účastníka smlouvy: 


a) zástupcem příjemce je hlavní manažer projektu; 


b) zástupcem partnera je projektový manažer partnera projektu. 


6. Řízení, administrace a evaluace projektu bude v užším pojetí zajištěna hlavním 
manažerem projektu, finančním manažerem a účetní příjemce projektu ve spolupráci s 
projektovým manažerem a finančním manažerem partnera. Kvalitu výstupů budou 
zajišťovat odborní garanti jednotlivých klíčových aktivit projektu a také koordinátor 
zapojení CS, jejichž úkolem bude zajišťovat realizaci jednotlivých KA a zpracování jejich 
výstupů v kvalitě nezbytné pro naplnění cílů projektu a směrem k potřebám CS. 


V průběhu realizace projektu budou průběžně probíhat jednání projektového týmu a 
konzultace, na kterých budou upřesňovány detaily realizace jednotlivých klíčových aktivit 
projektu, úkoly na nejbližší období, termíny schůzek, diskutovány a kontrolovány 
podklady k jednotlivým aktivitám apod. 


Případné zpoždění realizace jednotlivých klíčových aktivit projektu či jiné případné 
problémy, které vyvstanou během realizace projektu, budou operativně řešit projektoví a 
finanční manažeři smluvních stran ve spolupráci s garanty příslušných klíčových aktivit 
projektu. 


7. Při plnění předmětu smlouvy se partner zavazuje: 


c) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU a ČR, těmito Podmínkami 
a  Pravidly OPZ, kterými jsou:  


 Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ a 


 Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se 
skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady; 


d) realizovat projekt v souladu s  žádostí o podporu, která je přílohou č. 1 této smlouvy, 
a to ve znění případných změn, k jejichž provedení je příjemce oprávněn dle Pravidel 
OPZ, anebo ve znění změn, které poskytovatel dle Pravidel OPZ schválil; 


e) použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu, jsou uvedeny 
ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu 
s Pravidly OPZ, a je možné je dle Pravidel OPZ považovat za způsobilé; 


f) v případech, kdy projekt podle platných pravidel o veřejné podpoře ve smyslu článku 
107 Smlouvy o fungování EU podléhá povinnosti zachování investice, je partner 
povinen zajistit, aby ve stanoveném období od ukončení realizace projektu nedošlo 
k zastavení nebo přemístění výrobní činnosti mimo programovou oblast (článek 71 
odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 
17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006); 







Strana: 4 z 8 


 


 


g) řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech. Vést 
účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a vést příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou na projekt s výjimkou výdajů, 
které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 7 rozpočtových pravidel, 
nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné 
doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., (s výjimkou písm. f) zákona) a aby předmětné doklady byly 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a 
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly 
s výjimkou výdajů, které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 
odst. 7 rozpočtových pravidel, vedeny s jednoznačnou vazbou na projekt; 


h) předat poskytovateli prostřednictvím příjemce ve lhůtě jím stanovené na jeho 
vyžádání účetní záznamy a další doklady vztahující se k projektu převedené 
do digitální podoby; 


i) postupovat při zadávání zakázek v souladu s pravidly pro zadávání zakázek, jež jsou 
stanoveny v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ; 


j) zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název 
a číslo projektu. V odůvodněných případech je partnerovi umožněno, aby doklady 
označil názvem a číslem projektu sám před jejich předložením příjemci; 


k) dodržovat plnění politik Evropské unie, zejména pravidel hospodářské soutěže 
a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí; 


l) na žádost příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu v části, kterou realizuje (zejména má v této souvislosti povinnost 
poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol a auditů, včetně kontrolních 
protokolů z kontrol provedených v souvislosti s projektem), a to ve lhůtě stanovené 
příjemcem; 


m) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout 
oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit 
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách 
o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými 
osobami jsou MPSV (Řídicí orgán), územní orgány finanční správy, Ministerstvo 
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně 
další orgány oprávněné k výkonu kontroly; 


n) při realizaci činností dle této smlouvy provádět informační a komunikační opatření 
projektu v souladu s Pravidly OPZ; 


o) zajistit nápravu nedostatků týkajících se provádění informačních a komunikačních 
opatření projektu ve lhůtě a způsobem specifikovaným ve výzvě k provedení této 
nápravy, kterou obdrží od příjemce; 


p) nefinancovat žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, z jiných finančních 
nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj 
uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části 
výdaje; 







Strana: 5 z 8 


 


 


q) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 rozpočtových 
pravidel1 a Pravidly OPZ; 


r) zacházet po dobu realizace projektu s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí 
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení 
a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního 
práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního materiálu; 


s) poskytnout prostřednictvím příjemce poskytovateli neomezenou bezplatnou licenci 
k užití práv duševního vlastnictví včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě oprávnění tvořící součást licence, jestliže byly při vzniku práv duševního 
vlastnictví použity prostředky z dotace, a to bez zbytečného odkladu po vzniku 
takových práv. Pokud je držitelem takových práv duševního vlastnictví vzniklých 
na základě zakázky jiná osoba než partner, musí ve smlouvě uzavřené 
s dodavatelem zajistit pro poskytovatele neomezenou bezplatnou licenci k užití těchto 
práv včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící 
součást licence; 


t) předkládat příjemci v pravidelných šestiměsíčních2 intervalech podklady pro 
zpracování zprávy o realizaci projektu a žádostí o platbu nebo vždy, kdy o to příjemce 
požádá, a dále se podílet na vypracování zpráv o realizaci projektu či žádosti 
o platbu. 


8. Při nakládání s dotací, která má charakter veřejné podpory resp. podpory de minimis, je 
partner povinen dodržovat veškerá pravidla stanovená příslušnými nařízeními EU a 
Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, která je k dispozici na 
www.esfcr.cz.3  


9. Nepodstatné změny projektu je partner povinen nahlásit příjemci a to v takové lhůtě, aby 
příjemce mohl dodržet lhůtu pro oznámení poskytovateli stanovenou v Pravidlech OPZ.  


10. Podstatné změny projektu jsou účastníci smlouvy oprávněni uskutečnit jen po vzájemné 
dohodě. Příjemce je oprávněn  podat poskytovateli žádost o změnu, která dle Pravidel 
OPZ patří mezi podstatné změny projektu, jen se souhlasem partnera. 


11. Partner je povinen se podílet na nápravě nedostatků žádostí o změnu projektu, zpráv o 
realizaci projektu (včetně spolu s nimi předložených žádostí o platbu) a případně další 
související dokumentace vyžádané poskytovatelem, a to v termínech stanovených 
příjemcem. 


12. Příjemce se zavazuje s partnerem uzavřít smlouvu podle § 14 zákona o ochraně 
osobních údajů, pokud má v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje 
podpořených osob. Stejnou povinnost má partner vůči svému dodavateli. Smlouvy 
uzavírané podle § 14 zákona o ochraně osobních údajů s partnerem, resp. 
s dodavatelem, musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů obdobně jako 
podmínky stanovené v pověření příjemce v rozhodnutí o poskytnutí dotace.  


 


                                                 
1 § 44a odstavec 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit 
do 10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. Po tuto dobu by 
měly být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno 
za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech. 
2 Upravit příp. dle nastavení v právním aktu o poskytnutí podpory z OPZ na projekt.  
3 Tento bod se použije jen, pokud má podpora poskytovaná partnerovi charakter veřejné podpory, resp. podpory 
de minimis. 



http://www.esfcr.cz/





Strana: 6 z 8 


 


 


Část IV – Financování projektu    
 


1. Projekt dle článku II. odst. 2 smlouvy je financován z prostředků OPZ, tyto prostředky 
budou poskytnuty na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 4.828.693,25 Kč. 


2. Náklady na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou podrobně 
rozepsány v rozpočtu projektu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Celkový finanční podíl 
příjemce a jednotlivých partnerů na projektu činí:  


a) Příjemce:  2 593 485,00 Kč  


b) Partner:    2 489 350,00 Kč 


 


3. Partner je povinen zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které 
realizuje v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména 
nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt. 


4. Partner není oprávněn po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly poskytovatelem 
shledány jako nezpůsobilé.  


5. Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi formou záloh, které 
je povinen použít pouze k úhradě svých způsobilých nákladů souvisejících s realizací 
projektu.  


6. Partnerovi jsou hrazeny způsobilé výdaje, povaha právních vztahů mezi příjemcem a 
partnerem však není založena na poskytování služeb, tedy na dodavatelském vztahu. 
Označení plateb mezi příjemcem a partnerem podle účetních předpisů není rozhodující. 
V platbách však nesmí být zakalkulován žádný zisk ani DPH. 


7. První zálohová platba bude poskytnuta do 60 pracovních dnů od připsání dotace na účet 
příjemce. Záloha bude poskytnuta ve výši 49% z poskytnuté dotace, tj. z částky připsané 
poskytovatelem na účet příjemce.  


8. Další zálohovou platbu není příjemce oprávněn poskytnout do doby, než bude tato 
záloha vyúčtována. Další zálohové platby ve výši 49% z poskytnuté dotace stanovené 
ŘO na základě schválené žádosti o platbu budou poskytnuty partnerovi do 10 pracovních 
dnů od připsání dotace na účet příjemce.  


9. V případě, že celková výše vyplacených záloh převyšuje částku, která by dle závěrečné 
žádosti o platbu měla být na způsobilé výdaje poskytnuta, musí partner příslušnou část 
vrátit na účet příjemce. Termín pro vrácení prostředků bude stanoven na základě 
dohody. 


10. Celkově bude příjemcem partnerovi poskytnuto 49 % z poskytnuté dotace (tzn., že 
partnerovi bude poskytnuto maximálně 2.366.059,70 Kč.) 


 
Část V – Odpovědnost za škodu 


 
1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace partnerem vůči 


poskytovateli nese příjemce. 


2. Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1 
smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že partner porušil povinnost vyplývající 
z této smlouvy. 







Strana: 7 z 8 


 


 


3. Partner odpovídá za škodu i třetím osobám, která vznikne porušením jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 


Část VI – Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 


ztížit dosažení účelu této smlouvy. 


2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy. 


3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 


4. Partner je povinen příjemci oznámit do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací svých prací na projektu dle článku II. 
smlouvy. 


5. Pokud tato smlouva používá pojem partner, míní se jím všichni zapojení partneři do 
realizace projektu, není-li stanoveno jinak. 


 


Část VII – Trvání smlouvy 
 


1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku II. smlouvy, 
nejméně však do doby ukončení realizace projektu a jeho závěrečného vyúčtování. 


2. Pokud partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností 
vyplývající pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, je příjemce 
oprávněn po získání souhlasu poskytovatele písemně odstoupit od této smlouvy a 
vyloučit tak partnera z další účasti na realizaci projektu.  


3. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem na základě písemné dohody. Takovým 
ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím 
vzniknout újma příjemci. 


4. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem také jednostranným vypovězením smlouvy 
ze závažných důvodů, spočívajících v závažném nebo opětovném porušení některé 
z povinností vyplývající pro příjemce z této smlouvy, z rozhodnutí o poskytnutí dotace 
nebo z platných právních předpisů.  


 


Část VIII – Ostatní ustanovení 
 
1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 


formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 


2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Příjemce je 
povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí příjemce.  







Strana: 8 z 8 


 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.  


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.  


Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským 
zákoníkem, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 


4. Pojmy uvedené v této smlouvě jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány 
v Pravidlech OPZ. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 


6. Partner je povinen řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v Pravidlech 
OPZ, nestanoví-li tato smlouva jinak. Partner je povinen řídit se při realizaci projektu 
ustanoveními příloh uvedených  v části VIII bodu 8 této smlouvy a dále dokumenty, které 
jsou zmíněny v části III bodě 7 této smlouvy. 


7. Pravidla OPZ jsou pro partnera závazná ve verzi platné v den učinění příslušného úkonu 
souvisejícího s realizací projektu, nebo v den porušení příslušného ustanovení 
plynoucího z právních předpisů, rozhodnutí o poskytnutí dotace či Pravidel OPZ. Při 
zadávání zakázek je pro partnera závazná verze Pravidel OPZ platná v den zahájení 
zadávání zakázky. O vydání nové revize Pravidel vyrozumí příjemce bez zbytečného 
odkladu partnera. 


8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 


Příloha č. 1 – Žádost o podporu  


Příloha č. 2 – Rozpočet příjemce a partnera 


 


9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 


 


 


 
 
 


V Karviné, dne  


  
 
 


V Ostravě, dne  
 
 
 
 


příjemce 


  
 
 
 


partner 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


1


Žádost o podporu


Identifikace operace


Registrační číslo projektu: CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0008139
Identifikace žádosti (Hash): knDhBP
Zkrácený název projektu: Business Benefit Karviná - město pro podnikání


Projekt


Název programu: Operační program Zaměstnanost


Číslo výzvy: 03_16_045 
Název výzvy: Integrované územní investice (ITI) 


Název projektu CZ: Business Benefit Karviná - město pro podnikání
Název projektu EN: Business Benefit Karvina - a city for business


Anotace projektu:
Hlavním cílem projektu je otevření procesu zakládání podniků skupinám znevýhodněným na trhu práce 
prostřednictvím poradenství a nabídky nástrojů potřebných při zahájení podnikání, k identifikaci a 
využití potenciálu pro rozvoj podnikání a nových možností rozšiřování zaměstnanosti na Karvinsku. 
Intenzivně podpoříme min. 80 osob CS, os.mladší 25 let a ve věku 50 a více let, nezaměstnané déle než 5 
měsíců, pečující o malé děti či vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené. 


Typ integrovaného nástroje: Integrovaná územní investice
Číslo integrované strategie: ITI_15_01_001
Název integrované strategie: Integrovaná teritoriální investice ostravské aglomerace


Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1. 1. 2018
Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2019
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 24,00
Skutečné datum zahájení: 1. 1. 2018


Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61


Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:
Režim financování Ex-ante


Příloha č.1







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


2


Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni:


Atribut operace:
Integrovaný


Specifické cíle 


Číslo prioritní osy, Název prioritní osy
03.1 Podpora zaměstnanosti a adaptability 
pracovní síly


Číslo investiční priority, Název investiční 
priority


03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků


Číslo, Název


03.1.48.1 Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, 
zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných


Procentní podíl 100,00
Kategorie regionu:


Více rozvinuté 0,00
Méně rozvinuté 100,00


Opatření ITI/IPRÚ/CLLD
Opatření integrované strategie: 2.1.1 Zvýšit podnikatelské kompetence obyvatel 


a zvýšit motivaci k podnikání
Podopatření integrované strategie: 2.1.1 Zvýšit podnikatelské kompetence obyvatel 


a zvýšit motivaci k podnikání-03.1.48.1
Procentní podíl aktivit na daném
podopatření integrované strategie:


100,00


Popis projektu 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


3


Jaký problém projekt řeší?
Projekt je realizován v území s dlouhodobě vysokou mírou nezaměstnaností a nízkým zastoupením 
malých a středních podnikatelských subjektů. Problémy jsou opřeny o objektivní situaci na místním trhu 
práce, statistiky ÚP, analýzy a šetření organizací (Město pro byznys), vlastní praktické zkušenosti z 
provozu podnikatelského centra. 


Karvinský region je dlouhodobě postižen vysokou mírou nezaměstnanosti (cca 10 %), stále klesajícím 
počtem podnikatelských subjektů, populační ztrátou (až - 2000 občanů ročně) a růstem sociálních 
problémů. Aktuální ukončení těžebního průmyslu sebou oprávněně přináší další hrozbu nárůstu těchto 
problémů. Pád či útlum výroby stěžejních zaměstnavatelů v regionu v kombinaci s nízkou mírou 
podnikavosti bude znamenat rychlé zvýšení nezaměstnanosti, propad ekonomiky s významným 
dopadem na sociálně-kulturní prostředí. 


Potřebnost realizace projektového záměru je dána především těmito okolnostmi:
1. Nízká ekonomická aktivita místních obyvatel.
2. Nízká ochota k podnikání ze strany místních obyvatel a zároveň potenciál malého a středního 
podnikání k tvorbě nových pracovních míst.
3. Nedostatek podnikatelských kompetencí u potencionálních podnikatelů.
4. Hrozba ukončení činnosti zásadních zaměstnavatelů v regionu.
5. Nesoulad kvalifikační nabídky s poptávkou na trhu práce, řešením může být právě samostatně 
výdělečná činnost.
6. Odchod obyvatelstva do jiných koutů republiky.
7. Podporovat podnikavost a podnikání je jednou z priorit statutárního města Karviná zakotvenou ve 
strategických dokumentech.


Silný podnikatelský stav je základním stavebním kamenem prosperity každého města. Zajišťuje lidem 
práci, plní městskou pokladnu, drobné živnosti vytvářejí kolorit města. Když se bude dařit podnikání ve 
městě, bude se dařit lidem, bude se dařit městu. Na základě výše uvedeného si město Karviná 
uvědomuje, že nástrojem k eliminaci těchto rizik je podpora podnikatelských kompetencí u svých 
občanů, zejména u těch, kteří jsou znevýhodněni na trhu práce.


Jaké jsou příčiny problému?
V minulosti patřila Karviná k nejrychleji se rozvíjejícím průmyslovým městům u nás. Počet obyvatel rostl 
současně s objemem těžby a svého vrcholu dosáhl koncem 70. let (tehdy zde žilo bezmála 80 tisíc 
obyvatel). Základem prosperity byla těžba kvalitního kamenného uhlí, které se stalo základem rozvoje 
průmyslu na celém Ostravsku. Obrat v tomto vývoji nastal v 90. letech v souvislosti s útlumem těžby (v 
ostravské části revíru byla těžba úplně zastavena). V posledních letech klesl počet obyvatel města o 
bezmála 20 tisíc, vzrostla naopak nezaměstnanost. Přímou součástí tohoto problému v ekonomické 
oblasti je nízká atraktivita regionu pro život obyvatel, menší nabídka perspektivních pracovních a 
kariérních vyhlídek nejen pro mladé a kvalifikované odborníky (působící negativně na obyvatele regionu 
i na atrakci lidí z prostředí mimo region) a horší podmínky a nízká atraktivita pro podnikání.


Příčiny malé podnikavosti lidí a nízké míry zakládání nových podniků:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


4


- Nedostatečné nástroje a programy na podporu podnikání (není dostatečně rozvinutý systém podpory 
podnikání nebo podnikatelského ducha a podnikatelského rozvoje)
- Brain drain (odliv talentovaných lidí, odchod zkušených pracovníků do důchodu, ztráta know how)
- Nízká podnikavost (např. ve srovnání s polskými sousedy, podprůměrný podíl podnikatelů ve srovnání s 
ČR)
- Přístupy velkých zahraničních koncernů (značný podíl zahraničních investic, které sice vytvářejí 
pracovní místa, nicméně v mnoha případech se zisk nereinvestuje zpět do regionu)
- Spolupráce místních institucí a koncentrace na priority (chybí koncentrace na řešení klíčových 
střednědobých témat, zejména v oblasti hospodářství a jejich prosazování)
- Průměrná dynamika zakládání nových firem (nižší než celorepublikový průměr)
- Nízká míra ochoty k zahájení vlastního podnikání (menší připravenost a ochota k sebezaměstnávání, 
preference pracovních poměrů)
- Nedostatečné / neefektivní kapacity pro podporu rozvoje podnikání (neexistence poradenských center)


Co je cílem projektu? 
Hlavním cílem projektu je zvýšit podnikatelské kompetence a motivaci k podnikání u osob 
znevýhodněných na trhu práce a zároveň tak podpořit region s vysokou mírou nezaměstnanosti a 
nízkým podnikatelským potenciálem. Projektový záměr je v souladu se strategií ITI - opatření 2.1.1 Zvýšit 
podnikatelské kompetence obyvatel a zvýšit motivaci k podnikání.


Dílčí specifické cíle:
1. Aktivovat podnikatelský potenciál u znevýhodněných skupin
2. Zvýšit míru podnikavosti a počet nově vznikajících firem v regionu
3. Snížení rizik spojených se zahájením podnikání
4. Zvýšit informovanost a usnadnit přístup k informacím znevýhodněným skupinám
5. Přispět k zajišťování rovnosti na trhu práce


Měřitelné výstupy:
- 150 osob s individuálním plánem rozvoje podloženým diagnostikou kompetencí
- 80 účastníků s lepší znalostí aspektů podnikání (legislativa, podnikatelské záměry, marketing, 
financování apod.)
- 60 účastníků se základní zkušeností s přípravou podnikatelského záměru a vyšší úrovní klíčových 
kompetencí pro podnikání; osoby se získanou kvalifikací, které splnily docházku a ověření znalostí 
- 20 účastníků podpořených před zahájením podnikání, ověření podnikatelského záměru, monitoring 
vzniku živnostenského oprávnění 


Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Kvalita a intenzita podnikatelského prostředí významně ovlivňuje ekonomický rozvoj ve městech, 
aplikaci a využití nových technologií a tvorbu pracovních míst, s čímž úzce souvisí také ochota obyvatel 
setrvat v regionu a seberealizovat se. Cílem projektu je zvýšit motivaci a ochotu podnikavých lidí založit a 
rozvíjet vlastní podnikání, vytvářet nové pracovní příležitosti a přispět tak ke zvýšení ekonomické 
výkonnosti aglomerace.







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


5


Aktivitami projektu zvýšíme podnikatelské kompetence a motivaci k podnikání u 150 osob z cílových 
skupin, kterými jsou uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby mladší 25 let a ve věku 50 a více 
let, osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců, osoby pečující o malé děti a osoby vracející se na trh práce 
po návratu z mateřské/rodičovské dovolené. Tyto osoby na základě provedené diagnostiky svých 
kompetencí ze strany odborných pracovníků z oblasti psychologie získají vlastní individuální plán k 
pracovní seberealizaci. 


80 osobám bude dále poskytnuta intenzivní podpora na cestě k vlastnímu podnikání. Osvojí si základní 
právní úpravu pro podnikání v ČR, budou seznámeni s nástroji pro tvorbu podnikatelského záměru a 
prakticky jej využijí při nácviku formulace podnikatelských cílů, předmětu podnikání, definování 
zákazníka, či analýze trhu, možnosti financování podnikatelského záměru a možných rizik. Část 
programu bude věnována rozvoji klíčových kompetencí v podnikání - kompetence ke komunikaci, ke 
kooperaci, k řešení problému, k organizaci a plánování, k výkonnosti, a dovedností nutných pro realizaci 
podnikatelské záměru, uvědomění si osobnostních předpokladů k podnikání a jeho sladění s ostatními 
oblastmi života.


Min. 60 osob získá kvalifikaci na základě absolvování vzdělávacího programu, ověření dosažených 
znalostí a zpracování vlastního podnikatelského plánu podloženou certifikátem.


Účastníci projektu mají k dispozici sadu na sebe navazujících aktivit zaměřených na identifikaci a využití 
potenciálu pro rozvoj podnikání.


Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
V rámci projektu budou realizovány tyto aktivity:
KA 1 - Řízení, administrace a evaluace projektu
KA 2 - Poradenské a informační činnosti za účelem náboru účastníků cílové skupiny
KA 3 - Identifikaci předpokladu pro podnikání cílové skupiny a motivace k podnikání - modul "POTENCIÁL 
a MOTIVACE"
KA 4 - Rozvoj základních kompetencí pro snazší zahájení podnikání - modul "PŘÍPRAVA NA PODNIKÁNÍ"
KA 5 - Podpora cílové skupiny před zahájením SVČ - modul "PODNIKÁNÍ"


Podrobně viz záložka Klíčové aktivity.


Popis realizačního týmu projektu :
Realizační tým projektu je složen z odborných pracovníků (přímé náklady) a administrativních osob 
(nepřímé náklady) na straně žadatele i partnera. Všichni disponují patřičnou kvalifikací, pracovní praxí a 
zkušenostmi. Členové RT mají své určené kompetence, odpovědnosti a pravomoci. Mezi členy RT budou 
pravidelně probíhat porady k vývoji projektu. 


Hlavní manažer projektu řídí projekt ve všech jeho fázích, stanovuje časový a finanční plán. PS, úvazek 
0,3 po dobu 24 měs., ISPV 33411.


Finanční manažer řídí finanční zdroje projektu. PS, úvazek 0,2 po dobu 24 měs., ISPV 24111.


Účetní vede příslušné evidence a záznamy v souladu s vnitřními předpisy účetní jednotky. PS, úvazek 0,1 
po dobu 24 měs., ISPV 33137.







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


6


Projektový manažer partnera koordinuje postupy prací a návazností činností v jednotlivých úkolech. PS, 
úvazek 0,3 po dobu 24 měs., ISPV 33433.


Finanční manažer partnera řídí finanční zdroje na straně partnera. PS, úvazek 0,2 po dobu 24 měs., ISPV 
24111.


Metodik práce s cílovou skupinou vytváří podmínky pro zapojení CS do aktivit projektu, KA 2-5. PS, 
úvazek 0,3 po dobu 24 měs., ISPV 24222.


Poradce pro nábor, registraci a úvodní školení účastníků projektu z CS, KA 2. PS, úvazek 0,5 po dobu 20 
měs., ISPV 33431.


Koordinátor vzdělávacích aktivit odpovídá za realizaci jednotlivých vzdělávacích modulů, KA 2-5. PS, 
úvazek 0,5 po dobu 24 měs., ISPV 33431.


Kariérní poradce poskytuje expertní posouzení předpokladů k výkonu profese, KA 3. PS, úvazek 840 
hod., ISPV 24116.


Lektor kompetencí k podnikání, vede vzdělávací moduly, KA 4. PS 832 hod., ISPV 23102.


Poradce pro zahájení podnikání, KA 4, 5. PS 1608 hod. ISPV 24116.


Poradce pro zahájení podnikání - senior, KA 4, 5. PS 1608 hod., ISPV 24116.


Psycholog identifikuje předpoklady, sestavuje individuální plány, KA 3. DPČ 540 hodin, ISPV 26345.


Poradce pro zahájení podnikání pro specifická témata, KA 5. Odborné konzultace dle potřeb účastníků. 
DPP 800 hodin (vícero poradců), ISPV 24116.


Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Vedle zajištění povinné publicity projektu, bude ze strany žadatele i partnera využito následujících 
nástrojů a informačních kanálů k šíření výstupů:
- webové stránky žadatele, partnera a podnikatelského centra Business Gate
- sociální sítě výše uvedených subjektů
- tištěný měsíčník Karvinský zpravodaj (ve správě žadatele)
- webový zpravodaj City News (ve správě žadatele)
- TV Polar (Karvinský expres)


V čem je navržené řešení inovativní? 
Projekt navazuje na aktivity coworkingových prostor multifunkčního podnikatelského centra Business 
Gate, které je provozováno statutárním městem Karviná ve spolupráci s Obchodně podnikatelskou 
fakultou Slezské univerzity v Karviné. Business Gate vznikl jako prostor k podpoře podnikání a 
podnikavosti ve městě Karviná. Zájemci zde mohou najít svůj pracovní prostor (služby sdíleného 
pracovního prostoru coworku), potkat potencionální zákazníky či obchodní partnery, nebo získat 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


7


poradenské a konzultační služby k podnikatelským tématům (podnikatelské plány, financování 
podnikání, dotační možnosti pro podnikatelé, marketing a reklama aj.). Jednoduše lze Business Gate 
označit jako kontaktní místo pro každého, kdo má podnikavého ducha. Business Gate je multifunkční 
centrum, kde zájemce o podnikání může pod jednou střechou získat: podnikatelskou adresu, 
konzultantské a odborné poradenské služby a především podnikatelské impulsy. Business Gate je 
umístěn v centru města , kde jsou k dispozici moderně vybavené kanceláře a jednací místnosti ke 
krátkodobému využití. Business Gate rovná se podpora zájmu o podnikání.


Projektový záměr se vyvíjel v průběhu uplynulého roku činnosti podnikatelského centra Business Gate v 
Karviné, kdy byly identifikovány cílové skupiny se zájmem o zahájení vlastní podnikatelské činnosti, 
nicméně bez potřebných kompetencí. Žadatel ve spolupráci s partnerskou organizací RPIC-ViP s. r. o. se 
na tyto cílové skupiny zaměřili, analyzovali jejich potřeby a následně připravili projektový záměr Business 
Benefit Karviná - město pro podnikání, jehož aktivity jsou stanoveny na míru potřebám vybraných 
cílových skupin. 


Inovativní řešení spočívá především v tom, že probíhá v prostorách, kde mohou účastníci projektu 
následně zahájit vlastní podnikání, získat poradenské služby i po ukončení podpory v rámci projektu, 
realizovat se za min. náklady a tím si zvýšit šance na úspěch vlastního businessu.


Jaká existují rizika projektu? 
Každý průběh realizace projektu s sebou přináší určitá rizika. Žadatel i partner si je uvědomují a snaží se 
je eliminovat. 


Finanční riziko z pohledu profinancování aktivit v důsledku opožděného uvolňování finančních 
prostředků a spolufinancování. Orgány statutárního města Karviné i jednatelé partnerské spol. schválili 
podání žádosti i finanční rámec realizace projektu a jsou připraveni na spolufinancování a případné 
předfinancování vzniklých nákladů. Rozpočet byl stanoven s ohledem na jejich finanční možnosti a 
připravenost.


Personální riziko se týká nevhodně zvoleného realizačního týmu, nedostatečné znalosti členů 
realizačního týmu příp. personálních změn. Žadatel i partner disponují vlastními odborníky, jenž jsou 
nositeli aplikovaných metod a zároveň zkušenými pracovníky v oblasti dotačního managementu.


Riziko administrativní náročnosti řízení projektu. Administrativa projektu bude svěřena zkušeným 
pracovníkům.


Právní riziko je spojeno především s dodržením platné legislativy ČR a podmínek dotačního programu, 
což ovlivňuje projekt jak v přípravné tak v realizační fázi. Odpovědné osoby se již nyní dobře seznámily 
se všemi podmínkami a povinnostmi vztahujících se k realizaci projektu.


Nedodržení harmonogramu projektu se může stát dalším možným rizikem. Harmonogram projektu je 
nastaven velice podrobně a pečlivě a vychází z dosavadních zkušeností časové náročnosti. Možné úpravy 
harmonogramu projektu budou vždy prováděny tak, aby nebyly ohroženy cíle projektu a došlo k 
naplnění monitorovacích indikátorů.


Riziko nedostatečného zájmu cílových skupin. Byla provedena analýza cílové skupiny (viz příloha), 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


8


zmapována její velikost, strukturu, charakteristiky. Aktivity projektu jsou nastaveny v souladu s 
potřebami cílové skupiny a značný zájem bude věnován jejich propagaci. K oslovení cílové skupiny bude 
navázána spolupráce s ÚP, s rodičovskými a mateřskými centry, využití inzertních nástrojů. Velikost 
cílové skupiny byla stanovena na dosažitelné úrovni. 


Cílová skupina 


Cílová skupina:
Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců
Popis cílové skupiny:
Dlouhodobá nezaměstnanost může mít vážné sociální důsledky, může přivodit existenční potíže člověka 
a jeho rodiny. Vede ke ztrátě kvalifikace a sebeúcty. Někdy se samovolně mění z nedobrovolné v 
dobrovolnou, protože je-li člověk dlouhodobě nezaměstnaný mění se jeho způsob života i jeho postoje k 
zaměstnání. Lidé dlouhodobě nezaměstnaní ztrácejí motivaci hledat si práci. Jednak ztrácejí naději, že je 
práce pro ně vůbec k nalezení a jednak si mnozí zvyknou na skromnější, ale pohodlnější život ze státních 
sociálních podpor. Dlouhodobě nezaměstnaní ztrácejí pracovní mravnost a motivaci hledat dále místo na 
trhu práce. Ztrácejí lidský kapitál (dovednosti, kvalifikace, pracovní návyky). Ztrácejí také důvěru 
zaměstnavatelů. Důsledky jsou zároveň příčinami dlouhodobé nezaměstnanosti.


Ve statistikách nezaměstnanosti Moravskoslezského kraje bylo k 31. 7. 2017 evidováno více než 35 tis. 
osob nezaměstnaných déle než 5 měsíců. Tuto cílovou skupinu budeme oslovovat prostřednictvím ÚP, 
veřejných informačních kampaní. Tato CS se může zapojit do všech aktivit projektu, jelikož klademe 
důraz na individuální přístup a řešení osobních potřeb každého z účastníků. Zároveň v rámci společných 
aktivit naváží sociální a společenský kontakt, mohou se vzájemně podporovat a sdílet své zkušenosti, 
poznatky.


Cílová skupina:
Osoby pečující o malé děti
Popis cílové skupiny:
Základním problémem zaměstnanosti osob pečujících o malé děti je nedostatečný prostor pro soulad 
rodinného a pracovního života, přičemž hlavním problémem je nemožnost zajistit kvalitní a dostupnou 
péči o dítě při výkonu zaměstnání. Skloubit profesní život s rodinným je pro rodiče s malými dětí výzva. 
Proto také tvoří jednu z hlavních rizikových skupin na trhu práce. Konkrétně se jedná o rodiče s dětmi 
mladšími 15 let, včetně osob, které mají tyto děti svěřeny ve své péči - pěstouni. Jedná se o jednu ze 
skupin, která je nejvíce ohrožena nezaměstnaností, a to i dlouhodobou. Tato problematiky se v ČR týká 
obecně více žen než mužů. Přitom ženy tvoří 45 % pracujících a téměř vždy pracují na plné pracovní 
úvazku. Na částečný pracovní úvazek pracuje asi jen 12 % rodičů, což je dáno především nedostatkem 
těchto úvazků a obecně neochotou zaměstnavatelů k flexibilním formám práce. Rodičovská dovolená v 
ČR je nezvykle dlouhá oproti ostatním zemím v EU. Jedná se o dlouhodobé přerušení kariéry v délce 
dvou až čtyř let v případě jednoho dítěte a velmi často se stává, že současně přichází druhé dítě a doba 
se tak dále prodlužuje až na neuvěřitelných 8 let pracovního výpadku. K 31. 7. 2017 bylo Úřadem práce 
evidováno v Moravskoslezském kraji celkem 9.517 osob pečujících o dítě do 15 let.


Aktivity projektu umožní s každým zástupcem této cílové skupiny pracovat individuálně na rozvoji jeho 
osobnosti, připravit jej na plnohodnotný návrat do pracovního procesu. Tuto cílovou skupinu budeme 
oslovovat prostřednictvím ÚP, veřejných informačních kampaní, prostřednictvím personalistů firem, jenž 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


9


propouštějí zaměstnance (OKD) a především prostřednictvím mateřských a rodinných center. Tato CS se 
může zapojit do všech aktivit projektu, jelikož klademe důraz na individuální přístup a řešení osobních 
potřeb každého z účastníků. Zároveň v rámci společných aktivit naváží sociální a společenský kontakt, 
mohou se vzájemně podporovat. 


Cílová skupina:
Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené
Popis cílové skupiny:
Doba rodičovské a mateřské dovolené je jedna z nejdelších nejenom v rámci Evropy, ale rovněž 
celosvětově, což je nicméně dáno celkovým pojetím rodinné politiky a přístupu k rodině v České 
republice.


Osoby vracející se z mateřské a rodičovské dovolené se dle statistik řadí mezi nejpočetnější skupiny 
nezaměstnaných a mají značný problém nalézt vhodné zaměstnání, které by vyhovovalo nejen 
požadavkům na jejich profesní dráhu, ale zejména rodině. Jsou na trhu práce diskriminovány především 
z důvodu péče o malé dítě. Častokrát právě ani ony samy nevědí, jak skloubit pracovní povinnosti s péči 
o rodinu a nejsou tak schopny nalézt vhodné pracovní uplatnění. Zařazují se do řad nezaměstnaných 
nebo pracují, avšak po čase přichází stres z toho, že nezvládají skloubit pracovní a rodinný svět a má to 
dopad také na ostatní členy rodiny. Z časových důvodů rovněž nezvládají další vzdělávání za účelem 
lepšího pracovního uplatnění na trhu práce. Po dlouhých měsících strávených péči o děti a domácnost 
mnohdy ztrácejí pracovní návyky, sociální kontakty, nezvládají technický pokrok... To vše působí 
negativně na jejich sebevědomí, psychiku a celkové rozpoložení.


Aktivity projektu umožní s každým zástupcem této cílové skupiny pracovat individuálně na rozvoji jeho 
osobnosti, připravit jej na plnohodnotný návrat do pracovního procesu. Ve statistikách nezaměstnanosti 
Moravskoslezského kraje bylo k 31. 7. 2017 evidováno více než 10 tis. osob těhotných, kojících, matek 
do 9 měs. po porodu a osob pečujících o děti do 15 let věku. Tuto cílovou skupinu budeme oslovovat 
prostřednictvím ÚP, veřejných informačních kampaní a především prostřednictvím mateřských a 
rodičovských center. Tato CS se může zapojit do všech aktivit projektu, jelikož klademe důraz na 
individuální přístup a řešení osobních potřeb každého z účastníků. Zároveň v rámci společných aktivit 
naváží sociální a společenský kontakt, mohou se vzájemně podporovat a sdílet své zkušenosti, poznatky.


Cílová skupina:
Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby mladší 25 let
Popis cílové skupiny:
Jedná se o věkovou skupinu do 25 let zpravidla bez déle trvající pracovní zkušenosti. Nízká zaměstnanost 
mladých souvisí nejenom se znevýhodněným postavením této skupiny na trhu práce, ale rovněž s její 
nízkou ekonomickou aktivitou. Nejvýraznější problémy lze hledat u skupiny absolventů škol. Problém 
mladých při jejich vstupu na trh práce spočívá zejména v neodpovídající struktuře jejich kvalifikací a v 
nedostatku praktických zkušeností. Tento nedostatek primárně vyplývá z nastavení počátečního 
vzdělávání a nedostatečné váhy praktické přípravy v jeho průběhu, včetně spolupráce se zaměstnavateli 
a získáváním kompetencí, které jsou pro uplatnění na trhu práce nezbytné. 


Ve statistikách nezaměstnanosti Moravskoslezského kraje bylo k 31. 7. 2017 evidováno téměř 6.500 
osob mladších 25 let. Tuto cílovou skupinu budeme oslovovat prostřednictvím ÚP, veřejných 
informačních kampaní, prostřednictvím personalistů firem, jenž propouštějí zaměstnance (OKD). Tato CS 
se může zapojit do všech aktivit projektu, jelikož klademe důraz na individuální přístup a řešení osobních 
potřeb každého z účastníků. Zároveň v rámci společných aktivit naváží sociální a společenský kontakt, 
mohou se vzájemně podporovat a sdílet své zkušenosti, poznatky.


Cílová skupina:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


10


Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a více let
Popis cílové skupiny:
Při ztrátě zaměstnání ve věkové kategorii 50+ je daleko obtížnější nalézt nové zaměstnání. 
Nezaměstnané osoby starší 50 let mají na trhu práce výrazné handicapy. Mezi nejvýznamnější handicapy 
patří především: 
- úroveň dosaženého vzdělání 
- chybějící dovednosti v používání nových technologií 
- nedostatečné jazykové a počítačové znalosti 
- nižší fyzická zdatnost, častější zdravotní problémy 
- zatíženost stereotypy a také ochota se dále vzdělávat


Chybí jim zejména motivace k dalšímu vzdělávání a sebedůvěra v jeho zvládnutí. Vzhledem k tomu, že v 
současné době dávají zaměstnavatelé přednost spíše aktuálnosti vzdělání před praxí, je zřejmé, že tyto 
osoby jsou v nevýhodě, pokud si nedoplňovaly nebo nerozšiřovaly poznatky ze svého oboru 
prostřednictvím dalšího vzdělávání. V době jejich přípravy na povolání ještě celá řada studijních oborů 
nebo vzdělávacích předmětů buď vůbec neexistovala, nebo měla obsah odpovídající tehdejšímu stavu 
poznání. Všechna tyto specifika negativně ovlivňují možnosti řešení jejich nezaměstnanosti. Z výše 
uvedených důvodů se často stávají dlouhodobě nezaměstnanými. Řada nezaměstnaných využívá 
existujících "únikových cest" z trhu práce, jako jsou např. invalidní důchody nebo předčasné starobní 
důchody.


Ve statistikách nezaměstnanosti Moravskoslezského kraje figurovalo k 31. 7. 2017 více než 20 tis. osob 
starších 50 let. V rámci projektu bude panovat snaha o zapojení těchto osob do jeho aktivit, jelikož se 
jedná o osoby s životními i pracovními zkušenostmi, které mohou být pro mnohé mladší účastníky 
inspirací. Oslovovat budeme tuto CS prostřednictvím ÚP, informačními kampaněmi, ale také 
prostřednictvím personalistů firem, které propouštějí zaměstnance (např. OKD). Tato CS se může zapojit 
do všech aktivit projektu, jelikož klademe důraz na individuální přístup a řešení osobních potřeb každého 
z účastníků. Zároveň v rámci společných aktivit naváží sociální a společenský kontakt, mohou se 
vzájemně podporovat a sdílet své zkušenosti, poznatky. 


Subjekty projektu 


Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Statutární město Karviná
IČ: 00297534
DIČ / VAT id:
Právní forma: Obec
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 300,000
Roční obrat (EUR): 670 839,60







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


11


Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: es5bv8q


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Fryštát
Ulice: Fryštátská
PSČ: 733 01
Číslo orientační: 1
Číslo popisné/
evidenční:


72


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW: http://www.karvina.cz/


Osoby subjektu 


Titul před jménem:
Jméno: Tomáš 
Příjmení: Hanzel
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 596387238
Email: Tomas.Hanzel@karvina.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: ANO


Titul před jménem: Ing.
Jméno: Petra
Příjmení: Kantorová
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 777961143
Email: petra.kantorova@karvina.cz
Hlavní kontaktní osoba: ANO
Statutární zástupce:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


12


Účty subjektu 


Název účtu příjemce: Statutární město Karviná
Kód banky: 0710 - Česká národní banka
IBAN:
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO: 94
Základní část ABO: 1020791
Neplatný záznam účtu:


Účetní období 


CZ NACE 


Kód: O
Název: SEKCE O - VEŘEJNÁ SPRÁVA A OBRANA; 


POVINNÉ SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
Je součástí projektu?:


Kód: 84
Název: Veřejná správa a obrana; povinné sociální 


zabezpečení
Je součástí projektu?:


Kód: 84.1
Název: Veřejná správa a hospodářská a sociální politika
Je součástí projektu?:


Kód: 84.11
Název: Všeobecné činnosti veřejné správy
Je součástí projektu?:


Kód: 84.11.0
Název: Všeobecné činnosti veřejné správy
Je součástí projektu?:


Kód: 84.12







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


13


Název: Regulace činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče, vzděláváním, kulturou a sociální 
péčí, kromě sociálního zabezpečení


Je součástí projektu?:


Kód: 84.12.0
Název: Regulace čin.souv.s 


posk.zdr.,soc.péče,vzděl.,kr.soc.zabezp.
Je součástí projektu?:


Kód: 84.13
Název: Regulace a podpora podnikatelského prostředí
Je součástí projektu?:


Kód: 84.13.0
Název: Regulace a podpora podnikatelského prostředí
Je součástí projektu?:


Kód: 84.2
Název: Činnosti pro společnost jako celek
Je součástí projektu?:


Kód: 84.21
Název: Činnosti v oblasti zahraničních věcí
Je součástí projektu?:


Kód: 84.21.1
Název: Pomoc cizím zemím při katastrofách nebo 


v nouzových situacích přímo nebo 
prostřednictvím mezinárodních organizací


Je součástí projektu?:


Kód: 84.21.2
Název: Rozvíjení vzájemného přátelství a porozumění 


mezi národy
Je součástí projektu?:


Kód: 84.21.9
Název: Ostatní činnosti v oblasti zahraničních věcí
Je součástí projektu?:


Kód: 84.22
Název: Činnosti v oblasti obrany
Je součástí projektu?:


Kód: 84.22.0
Název: Činnosti v oblasti obrany
Je součástí projektu?:


Kód: 84.23
Název: Činnosti v oblasti spravedlnosti a soudnictví
Je součástí projektu?:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


14


Kód: 84.23.0
Název: Činnosti v oblasti spravedlnosti a soudnictví
Je součástí projektu?:


Kód: 84.24
Název: Činnosti v oblasti veřejného pořádku a 


bezpečnosti
Je součástí projektu?:


Kód: 84.24.0
Název: Činnosti v oblasti veřejného pořádku a 


bezpečnosti
Je součástí projektu?:


Kód: 84.25
Název: Činnosti v oblasti protipožární ochrany
Je součástí projektu?:


Kód: 84.25.0
Název: Činnosti v oblasti protipožární ochrany
Je součástí projektu?:


Kód:  84.3
Název: Činnosti v oblasti povinného sociálního 


zabezpečení
Je součástí projektu?:


Kód: 84.30
Název: Činnosti v oblasti povinného sociálního 


zabezpečení
Je součástí projektu?:


Kód: 84.30.0
Název: Činnosti v oblasti povinného sociálního 


zabezpečení
Je součástí projektu?:


Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: RPIC-ViP s.r.o.
IČ: 25826051
DIČ / VAT id:
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 8. 12. 1998







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


15


Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a mám nárok na odpočet DPH 
ve vztahu k aktivitám projektu


Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: qjxyb4i
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:
Partner projektu vychází ze své historie a know-how vytvořeného v rámci sítě Regionálních 
poradenských a informačních center (RPIC), kdy organizace poskytovala podnikatelské poradenství 
začínajícím i zavedeným firmám. Tyto aktivity byly dále rozvíjeny formou různě zaměřených 
poradenských služeb v rámci dalšího působení organizace. Devizou partnera je schopnost využít 
rozsáhlé zkušenosti a nastavit poradenský a vzdělávací program v souladu s potřebami projektu, 
skupin účastníků i individuálních preferencí a zároveň flexibilně přizpůsobovat také vnějšímu 
prostředí a trendům, rozvíjet a využívat partnerské sítě v území a dále posilovat spolupráci aktérů 
trhu práce na Karvinsku (RPIC-ViP je členěm Moravskoslezského paktu zaměstnanosti, spolupracuje 
na projektu KOMPAS MPSV).


Nastavení poradenského a vzdělávacího programu "na míru" je klíčové i s ohledem na 
charakteristiky území realizace projektu - nízká míra podnikatelské aktivity, vysoký počet obyvatel, 
kteří odcházejí mimo Karvinsko, neukončený proces hosp. restrukturalizace. V rámci projektu tak 
budou realizovány aktivity, které mohou být na Karvinsku dlouhodobě uplatňovány. Zároveň 
zmapované výsledky a výstupy projektu usnadní zajištění dalšího financování poradenských aktivit v 
případě navazujících projektů či jiných příspěvků.


RPIC-ViP s.r.o. má zkušenost s realizací projektů v rámci aktivní politiky zaměstnanosti na celém 
území Moravskoslezského kraje. Garantuje 2 klíčové aktivity projektu, které pokrývají část 
poradenského a vzdělávacího programu - KA3+4, a zodpovídá za diagnostiku potenciálu pro rozvoj 
vlastního podnikání účastníků, motivační, vzdělávací a poradenské aktivity, v rámci KA 5 za 
zpracování vlastních podnikatelských záměrů ve spolupráci s dalšími experty (specifická témata).


Současně je organizace zapojena do řízení a administrace projektu (věcný a finanční manažer 
partnera projektu, administrátor), kteří zajišťují tuto část ve vazbě na KA1 s garancí partnera.


Rozpočet partnera je 2489350 Kč.


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Ostrava-město
Název ORP: Ostrava
Městská část: Mariánské Hory a Hulváky
Obec: Ostrava
Část obce: Mariánské Hory
Ulice: Výstavní







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


16


PSČ: 709 00
Číslo orientační: 8
Číslo popisné/
evidenční:


2224


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW: http://www.rpic-vip.cz/


Osoby subjektu 


Titul před jménem: Mgr. 
Jméno: Zdeněk
Příjmení: Karásek
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 602718026
Email: karasek@rpic-vip.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: ANO


Titul před jménem:
Jméno: Eva 
Příjmení: Štefková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 725404662
Email: stefkova@rpic-vip.cz
Hlavní kontaktní osoba: ANO
Statutární zástupce:


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


17


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Bytové družstvo U Koníka 600
IČ: 28587171
DIČ / VAT id:
Právní forma: Družstvo
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 18. 5. 2009
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 9,7500
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: tddufvx


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Ráj
Ulice: Prameny
PSČ: 734 01
Číslo orientační: 16
Číslo popisné/
evidenční:


600


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


18


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Bytové družstvo DRUKANA
IČ: 28592247
DIČ / VAT id:
Právní forma: Družstvo
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 29. 6. 2009
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 2,1100
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: subeg6d


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Ráj
Ulice: Ciolkovského
PSČ: 734 01







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


19


Číslo orientační: 27
Číslo popisné/
evidenční:


453


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Bytové družstvo Kosmonautů 618-621
IČ: 28617312
DIČ / VAT id:
Právní forma: Družstvo
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 9. 3. 2010
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 6,8900
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


20


Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: sbtms4c


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Ráj
Ulice: Kosmonautů
PSČ: 734 01
Číslo orientační: 25
Číslo popisné/
evidenční:


621


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


21


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Bytové družstvo RDBYT
IČ: 28603923
DIČ / VAT id:
Právní forma: Družstvo
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 2. 11. 2009
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 9,9200
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: rtsfiwd


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Ráj
Ulice: Dačického
PSČ: 734 01
Číslo orientační: 16
Číslo popisné/
evidenční:


582


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


22


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: KIC Odpady, a.s., v likvidaci
IČ: 28564111
DIČ / VAT id:
Právní forma: Akciová společnost
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 30. 10. 2008
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 13,1000
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: fn7eruk


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Ostrava-město
Název ORP: Ostrava
Městská část: Moravská Ostrava a Přívoz
Obec: Ostrava
Část obce: Moravská Ostrava
Ulice: 28. října
PSČ: 702 00
Číslo orientační: 117
Číslo popisné/
evidenční:


2771


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


23


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Depos Horní Suchá, a.s.
IČ: 47677287
DIČ / VAT id:
Právní forma: Akciová společnost
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 27. 7. 1994
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 4,7900
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: f44dpp9


Adresy subjektu 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


24


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Havířov
Městská část:
Obec: Horní Suchá
Část obce: Horní Suchá
Ulice: Solecká
PSČ: 735 35
Číslo orientační: 1
Číslo popisné/
evidenční:


1321


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: STaRS Karviná, s.r.o.
IČ: 25857444
DIČ / VAT id:
Právní forma: Společnost s ručením omezeným







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


25


Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 2. 6. 2000
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 99,9999
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: 2tp37mu


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Fryštát
Ulice: Karola Śliwky
PSČ: 733 01
Číslo orientační: 2a
Číslo popisné/
evidenční:


783


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


26


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Technické služby Karviná, a.s.
IČ: 65138082
DIČ / VAT id:
Právní forma: Akciová společnost
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 13. 2. 1996
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 99,9999
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: juechzw


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:
Obec: Karviná
Část obce: Nové Město
Ulice: Bohumínská
PSČ: 735 06
Číslo orientační: 6
Číslo popisné/
evidenční:


1878


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


27


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Osoby v nichž má žadatel podíl
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Bytové družstvo Karviná
IČ: 26789418
DIČ / VAT id:
Právní forma: Družstvo
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 27. 11. 2002
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl: 51,0000
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: mcnttj9


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Karviná
Název ORP: Karviná
Městská část:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


28


Obec: Karviná
Část obce: Fryštát
Ulice: Fryštátská
PSČ: 733 01
Číslo orientační: 55
Číslo popisné/
evidenční:


2059


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Účetní období 


CZ NACE 


Typ subjektu: Zřizovatel - nadřízený kraj
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Moravskoslezský kraj
IČ: 70890692
DIČ / VAT id:
Právní forma: Kraj
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 


odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


29


Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: NE
Datová schránka: 8x6bxsd


Adresy subjektu 


Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Ostrava-město
Název ORP: Ostrava
Městská část: Moravská Ostrava a Přívoz
Obec: Ostrava
Část obce: Moravská Ostrava
Ulice: 28. října
PSČ: 702 00
Číslo orientační: 117
Číslo popisné/
evidenční:


2771


Kód druhu čísla
domovního:


1


WWW:


Osoby subjektu 


Účty subjektu 


Název účtu příjemce: Moravskoslezský kraj
Kód banky: 0710 - Česká národní banka
IBAN:
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO: 94
Základní část ABO: 15826761
Neplatný záznam účtu:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


30


Účetní období 


CZ NACE 


Umístění 


Dopad projektu:


CZ080 Moravskoslezský kraj


Místo realizace:


CZ080 Moravskoslezský kraj


Klíčové aktivity 


Název klíčové aktivity: KA 1 - Řízení, administrace a evaluace projektu


Popis klíčové aktivity:
Cílem aktivity je nastavit předem postupy řízení projektu tak, aby zajišťovaly průběžné řízení a kontrolu 
realizace projektu. Kvalitně nastavený systém řízení umožní včas identifikovat případná rizika a 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


31


eliminovat jejich dopad na realizaci projektu. Řízení, administrace a evaluace projektu bude probíhat v 
souladu s podmínkami dotačního programu, v užším pojetí bude zajištěna administrativním týmem 
tvořeným hlavním manažerem projektu, finančním manažerem a účetní nositele projektu (Statutární 
město Karviná) ve spolupráci s projektovým manažerem a finančním manažerem partnera projektu 
(RPIC-ViP) a to v rámci nepřímých nákladů. Věcnou část naplnění projektu pak zajišťuje odborný tým 
tvořený na straně žadatele metodikem práce s cílovou skupinou, poradcem pro nábor, registraci a 
úvodní školení účastníků projektu z CS, koordinátor   vzdělávacích aktivit a poradce pro zahájení 
podnikání. Na straně partnera pak kariérní poradce, lektor kompetencí k podnikání, poradci pro zahájení 
podnikání a psycholog.


Administrativní tým je zodpovědný za:
- projektový management
- koordinaci projektových aktivit
- organizační a provozní stránku projektu
- dosažení plánovaných cílů projektu včetně naplnění plánovaných hodnot indikátorů
- zajišťování efektivní komunikace na všech úrovních realizace projektu
- komplexní zajištění administrace projektu


Odborný tým je zodpovědný za:
- věcné plnění aktivit projektu
- tvorbu výsledků a výstupů projektu, jejich ověřování
- aktivní práci s cílovou skupinou
- evaluační činnost


K efektivnímu řízení projektu budou využívány podpůrné systémy elektronické a telefonické 
komunikace, osobní pracovní jednání, společná pracovní jednání, online poznámkový blok, sdílené 
uložiště dat (možnost online editace dokumentů více uživateli bez rizika konfliktů při ukládání verzí), 
online kalendář, webová prezentace projektu, webové stránky příjemce a partnera, online přístupné 
databáze kontaktů a zpracovaných výstupů.  


Realizace KA po celou dobu projektu. 


Přehled nákladů:
Hlavní manažer projektu
- ISPV 33411
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců


Finanční manažer
- ISPV 24111
- úvazek 0,2 po dobu 24 měsíců


Účetní
- ISPV 33137
- úvazek 0,1 po dobu 24 měsíců


Projektový manažer partnera
- ISPV 33433
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců


Finanční manažer partnera
- ISPV 24111
- úvazek 0,2 po dobu 24 měsíců







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


32


Metodik práce s cílovou skupinou
- ISPV 24222
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců


Poradce pro nábor, registraci a úvodní školení účastníků projektu z CS
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 20 měsíců


Koordinátor vzdělávacích aktivit
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 24 měsíců


Kariérní poradce
- ISPV 24116
- úvazek 840 hodin 


Lektor kompetencí k podnikání
- ISPV 23102
- úvazek 832 hodin 


Poradce pro zahájení podnikání
- ISPV 24116
- úvazek 1 608 hodin 


Poradce pro zahájení podnikání - senior 
- ISPV 24116
- úvazek 1 608 hodin


Psycholog
- ISPV 26345
- úvazek 540 hodin


Poradce pro zahájení podnikání pro specifická témata
- ISPV 24116
- úvazek 800 hodin, vícero poradců 


Mzdové náklady odborného týmu jsou hrazeny z přímých nákladů a vstupují do jednotlivých klíčových 
aktivit KA 2 - KA 5. Mzdové náklady administrativního týmu projektu jsou hrazeny z nepřímých nákladů, 
stejně tak cestovné a náklady místní kanceláře. Nepřímé náklady celkem činí 1.042.167,- Kč a rovněž 
vstupují do jednotlivých klíčových aktivit 2 až 5.


Název klíčové aktivity: KA 2 - Poradenské a informační činnosti za účelem náboru 
účastníků cílové skupiny


Popis klíčové aktivity:
KA 2 bude probíhat v období 1/2018 - 8/2019 a jejím garantem je nositel projektu. Účelem této aktivity 
je zajistit nábor vhodných osob z CS a motivovat je pro účast v projektu. Jedná se zejména o přípravu a 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


33


prezentaci projektu vůči CS,vedení individuálních pohovorů s potenciálními účastníky, ověření 
základních předpokladů pro podnikání, registraci účastníků a spolupráci při aktualizaci databáze 
účastníků projektu. Za účelem informovanosti CS o realizaci projektu bude probíhat informační kampaň 
prostřednictvím distribuce informačních letáků, webových stránek a sociálních sítí nositele i partnera 
projektu, a ve spolupráci s ÚP, mateřskými a rodinnými centry, školami a dalšími organizacemi tak, aby 
se dostaly k CS. Kontaktování a nábor nezaměstnaných uchazečů o zaměstnání bude probíhat ve 
spolupráci s KoP ÚP v okrese Karviná. Vzhledem k předpokládanému počtu 20 osob v průměru na 1 
nábor, budou za účelem plynulého průběhu náborů všechny personálně zabezpečeny 2 poradci.


Cílem je získat minimálně 150 účastníků projektu, kteří vstupují do KA 3 (za tímto účelem je 
předpokládáno, že bude třeba oslovit min. 240 osob, tzn. 12 náborů po cca 20 lidech, tj. celkem 240 
osob z CS). Poradci zajišťují informační kampaň při zahájení náboru do každého běhu a přípravu na ni, 
prezentaci projektu vůči cílové skupině, základní ověření předpokladů pro podnikání potenciálních 
účastníků, individuální pohovory s potenciálními účastníky. S vybranými účastníky pak projednání a 
podpis dohody o účasti v projektu, úvodní školení účastníků, návrh harmonogramu aktivit, registrace a 
záznam do databáze účastníků projektu, individuální pohovory s potenciálními účastníky a příprava 
individuálních rozvojových plánů.


Výstupy:
- zajištění informační kampaně o realizaci projektu směrem k CS 
- uzavření dohod o účasti 150 osob z CS v projektu, tj. účastníků vstupujících do KA3
- vytvoření individuálních plánů rozvoje účastníků
- vytvoření a průběžná aktualizace databáze potřebných informací o účastnících 


Přehled nákladů:
Zapojené osoby z realizačního týmu:


Metodik práce s cílovou skupinou
- ISPV 24222
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců
- 82.008,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Poradce pro nábor, registraci a úvodní školení účastníků projektu z CS
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 20 měsíců
- 335.000,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Koordinátor vzdělávacích aktivit
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 24 měsíců
- 100.500,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Nákupy:
1x mobilní telefon 5.000,- Kč
1x digitální fotoaparát 3.100,- Kč
K zajištění náborových aktivit, ke komunikaci se spolupracujícími organizacemi. K pořizování 
fotodokumentace k jednotlivým fázím projektu. Ceny jsou stanoveny dle metodického pokynu cen 
obvyklých. 


Přímá podpora:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


34


Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) 48.000,- Kč


Celkové přímé náklady činí 573.608,- Kč. Pracovníci hrazeni z nepřímých nákladů (manažeři a finanční 
manažeři, účetní), cestovné a místní kancelář činí 25 % z PN, tj. 143.402,- Kč. Celkové náklady činí 
717.010,- Kč.


Název klíčové aktivity: KA 3 - Identifikace předpokladů pro podnikání cílové skupiny a 
motivace k podnikání - modul POTENCIÁL a MOTIVACE


Popis klíčové aktivity:
KA 3 bude probíhat v období 2/2018 - 9/2019 a jejím garantem je partner projektu. Účelem je ověřit 
osobnostní předpoklady účastníků pro zahájení podnikaní a poskytnout jim kvalifikovaná doporučení pro 
další rozvoj kompetencí k podnikání. Tato KA bude mít tři části:


(1) Práce ve skupině formou assessment centre, včetně využití vhodných dostupných testovacích a 
diagnostických nástrojů. Skupiny po cca 10 osobách (celkem 15 skupin v průběhu projektu), zapojení 
psychologa a kariérního poradce na každou skupinu. Realizace první části bude v trvání 8 hodin na 
skupinu, k tomu příprava a vyhodnocení testů a diagnostik se záznamem do individuálních rozvojových 
plánů účastníků v trvání 8 hodin na každého z poradců a skupinu.


(2) Individuální interpretace výsledků diagnostiky účastníkům v rozsahu 2 hodin ze strany psychologa.


(3) Individuální podnikatelské poradenství a koučování formou 2 až 4 osobních schůzek kariérní poradce 
s účastníkem v celkovém rozsahu 4 hodin na účastníka. Interpretace SCCAD, včetně realizace a záznamu 
doporučení do individuálních rozvojových plánů účastníků. 


Pro realizaci KA budou připraveny a profesionálně (dodavatelsky) vytištěny jednotné pracovní sešity 
obsahující teoretický výklad, pracovní úkoly a pokyny, tištěné testy a záznamové archy, záznamovou část 
apod., které budou využívat účastníci při jednotlivých dílčích aktivitách, tzn. v rámci "assessment centre" 
a testování účastníků (diagnostika kompetencí apod.) a při individuálním poradenství a koučování. 
Vzhledem k rozsahu aktivit v KA 3 počítáme také s menším rozsahem tištěných materiálů (oproti KA 4). 
Tato KA bude probíhat se všemi skupinami účastníků.


Výstupy:
- 150 účastníků s lepší znalostí svých osobnostních charakteristik a předpokladů či potenciálu k zahájení 
a rozvoji vlastního podnikání
- identifikace min. 80 vhodných účastníků pro vstup do KA 4
- průběžná aktualizace individuálních plánů rozvoje účastníků
- průběžná aktualizace databáze potřebných informací o účastnících projektu


Přehled nákladů:
ad 1) Časové zapojení: 15 skupin x 16 hodin = 240 hodin psycholog + 240 hod. kariérní poradce.
ad 2) Časové zapojení: 150 účastníků x 2 hodiny = 300 hodin psycholog.
ad 3) Časové zapojení: 150 účastníků x 4 hodiny = 600 hodin kariérního poradce.
Celkem časové zapojení poradců-psychologů za celou KA = 1380 hodin.


Pro realizaci KA budou připraveny a profesionálně (dodavatelsky) vytištěny jednotné pracovní sešity 
obsahující teoretický výklad, pracovní úkoly a pokyny, tištěné testy a záznamové archy, záznamovou 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


35


část, které budou účastníci využívat v jednotlivých dílčích aktivitách  a testování účastníků (diagnostika 
kompetencí apod.) a při individuálním poradenství a koučování. Notebook a software slouží k činnosti 
psychologa a kariérního poradce za účelem realizace diagnostik.


Metodik práce s cílovou skupinou
- ISPV 24222
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců
- 82.008,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Koordinátor vzdělávacích aktivit
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 24 měsíců
- 100.500,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Kariérní poradce
- ISPV 24116
- úvazek 840 hodin 
- 225.120,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Psycholog
- ISPV 26345
- úvazek 540 hodin
- 253.260,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Nákupy:
1 ks notebook pro RPIC-ViP  14.000,- Kč
1 ks software kancelářský balík pro RPIC-ViP  6.500,- Kč
Licence - on-line diagnostika  300.000,- Kč
Tisk pracovních sešitů pro CS 15.000,- Kč
Ceny jsou stanoveny dle metodického pokynu cen obvyklých a dle cenových průzkumů realizovaných na 
internetu.


Přímá podpora:
Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) 45.000,- Kč (3 dny*150 os.*100,-)


Celkové přímé náklady činí 1.041.388,- Kč. Pracovníci hrazeni z nepřímých nákladů (manažeři a finanční 
manažeři, účetní), cestovné a místní kancelář činí 25 % z PN, tj. 260.347,- Kč. Celkové náklady činí 
1.301.735,- Kč. 


Název klíčové aktivity: KA 4 - Rozvoj základních kompetencí pro snazší zahájení 
podnikání - modul PŘÍPRAVA NA PODNIKÁNÍ


Popis klíčové aktivity:
KA 4 bude probíhat v období 2/2018 - 10/2019 a garantem je partner projektu. Účelem aktivity je 
vybavit účastníky základními znalostmi pro zahájení podnikání a zároveň rozvíjet jejich kompetence k 
podnikání. Aktivita proběhne ve formě 80 hodinového vzdělávacího kurzu pro skupiny po cca 10 
účastnících, který bude kombinací znalostního a zkušenostního učení s individuálním přístupem k rozvoji 
potřebných dovedností jednotlivých účastníků. 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


36


Obsah kurzu se zaměří na to, aby se účastníci naučili založit firmu včetně registrace na příslušných 
úřadech a byli obeznámeni s podmínkami úspěšného zahájení podnikání a se základní právní úpravou 
pro podnikání v ČR. Zároveň budou seznámeni s nástroji pro tvorbu podnikatelského záměru a prakticky 
jej využijí při nácviku formulace podnikatelských cílů, předmětu podnikání, definování zákazníka, či 
analýze trhu, možnosti financování podnikatelského záměru a možných rizik. Část programu bude 
věnována rozvoji klíčových kompetencí v podnikání, zejména kompetence ke komunikaci, ke kooperaci, 
k řešení problému, k organizaci a plánování, k výkonnosti, a dovedností nutných pro realizaci 
podnikatelské záměru, uvědomění si osobnostních předpokladů potřebných pro podnikání a jeho 
sladění s ostatními oblastmi života (zejm. ve vazbě na CS osob pečujících o děti). Kurz bude postaven na 
zkušenostním učení ve formě praktických cvičení pod vedením dvou poradců/lektorů, kteří budou ve 
vzájemné součinnosti také pozorovateli a hodnotiteli jednotlivých účastníků. Poradci/lektoři budou 
účastníkům podávat kvalifikovanou zpětnou vazbu, včetně doporučení k rozvoji kompetencí v praxi. 
Vzdělávací kurz bude ukončen testováním získaných znalostí a dovedností, reflexí kurzu a 
sebehodnocením účastníků formou zpracování výstupní zprávy pod vedením lektorů. 


Výstupy:
- 60 účastníků s vyšší úrovní klíčových kompetencí pro podnikání (certifikát)
- identifikace min. 20 podnikatelských záměrů vhodných pro podrobné rozpracování a ověření 
proveditelnosti v rámci KA 5


Přehled nákladů:
Metodik práce s cílovou skupinou
- ISPV 24222
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců
- 82.008,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Koordinátor vzdělávacích aktivit
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 24 měsíců
- 100.500,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Lektor kompetencí k podnikání
- ISPV 23102
- úvazek 832 hodin
- 222.976,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Poradce pro zahájení podnikání
- ISPV 24116
- úvazek 608 hodin
- 162.944,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Poradce pro zahájení podnikání - senior
- ISPV 24116
- úvazek 608 hodin
- 203.680,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Nákupy:
Tisk pracovních sešitů pro CS  16.000,- Kč







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


37


Software - kancelářský balík - 10 ks  65.000,- Kč
Výukový software / e-learning  100.000,- Kč
Mobilní PC učebna - 10 ks notebook  140.000,- Kč
Diktafon  2.400,- Kč
Chytrá zeď  6.000,- Kč
Digitální videokamera  8.500,- Kč
TV  20.000,- Kč
Pracovní sešity obsahující teoretický výklad s příklady dobré praxe, pracovní úkoly a pokyny pro 
samostatnou přípravu, znalostní kvízy a testy, vzorové formuláře, záznamovou část. Mobilní PC učebna 
slouží cílové skupině k zajištění výuky (notebooky + software) - tvorba podnikatelských plánů, tvorba 
eshopu a webu, online marketing. Výukový software umožní elearning odborných témat. Chytrá zeď 
jako popisovatelná plocha sloužící výuce. Diktafon, videokamera a TV umožní pořizovat záznamy z 
prezentací účastníků, zpětné přehrání jejich výstupů, hledání chyb apod. 


Přímá podpora:
Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) 80.000,- Kč
Příspěvek na péči o dítě v době účasti na kurzu 24.000,- Kč


Celkové přímé náklady činí 1.234.008,- Kč. Pracovníci hrazeni z NN (manažeři a finanční manažeři, 
účetní), cestovné a místní kancelář činí 25 % z PN, tj. 308.502,- Kč. Celkové náklady činí 1.542.510,- Kč. 


Název klíčové aktivity: KA 5 - Podpora cílové skupiny před zahájením SVČ - modul 
PODNIKÁNÍ


Popis klíčové aktivity:
KA 5 bude probíhat dle plánu v období 5/2018 - 12/2019 a jejím garantem je nositel projektu, který se 
podílí na její realizaci v úzké součinnosti s experty partnera. Účelem této aktivity je zajištění odborného 
podnikatelské poradenství, příprava a ověření podnikatelského plánu, související poradenství pro 
usnadnění zahájení podnikání. Poradenství bude probíhat ve formě individuálních konzultací k nastavení 
podnikatelského plánu a ověření jeho realizovatelnosti a k souvisejícím tématům, jako jsou např. analýza 
trhu, marketing v podnikání, finanční plán, daně a základy účetnictví, personalistika. Vždy ve vazbě na 
potřeby konkrétního účastníka a jeho záměru. V případech, kdy pro ověření podnikatelského záměru 
bude žádoucí zpracování prototypu/modelu produktu, bude tato možnost zajištěna ve spolupráci se 
Slezským vzdělávacím centrem v Karviné či jinou organizací disponující odpovídající infrastrukturou. Za 
tímto účelem je v přímé podpoře počítáno s náklady na poplatek za vstup do takového zařízení, které v 
sobě zahrnuje i využití základního materiálu.


Splnění cíle bude ověřeno záznamem o poradenství u 20 účastníků zpracovanými podnikatelskými 
záměry, ověřenými a připravenými k realizaci. Zahájení podnikání účastníků
bude potvrzeno kopií živnostenského listu. Závěr KA je věnován veřejné prezentaci před porotou s 
pořízením profi medailonků jednotlivých účastníků k využití pro začátek podnikání. 


Rozsah: 20 účastníků x 140 hodin v průměru na účastníka. 100 hod. zajištěno formou individuálních 
konzultací s poradci pro zahájení podnikání, dalších 40 hod. poradci na specifická témata ve vazbě na 
potřeby účastníka. Celkem časové zapojení poradců činí 2 800 hodin. Vzhledem k počtu účastníků bude 
aktivita zabezpečena 2 kmenovými poradci pro zahájení podnikání, kteří budou dle potřeby doplněny o 
další experty na specifická témata.


Výstupy:
- 20 účastníků podpořených před zahájením podnikání







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


38


- průběžná aktualizace individuálních plánů rozvoje účastníků a databáze informací


Přehled nákladů:
Metodik práce s cílovou skupinou
- ISPV 24222
- úvazek 0,3 po dobu 24 měsíců
- 82.008,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Koordinátor vzdělávacích aktivit
- ISPV 33431
- úvazek 0,5 po dobu 24 měsíců
- 100.500,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé (poměrná část úvazku připadající na tuto 
KA)


Poradce pro zahájení podnikání
- ISPV 24116
- úvazek 1 000 hodin pro tuto KA
- 268.000,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Poradce pro zahájení podnikání - senior
- ISPV 24116
- úvazek 1 000 hodin pro tuto KA
- 335.000,- Kč hrubá mzda vč. odvodů SP a ZP zaměstnavatelé


Poradce pro zahájení podnikání pro specifická témata
- ISPV 24116
- úvazek 800 hodin, vícero poradců 
- 280.000,- Kč


Nákupy:
Komplexní realizace a videoprezentace podnikatelských záměrů 179.156,- Kč
Profesionální pořízení medailonků s prezentací podnikatelských záměrů jednotlivých účastníků před 
porotou a veřejností. Cena stanovena dle obdobného plnění realizovaného v místě a čase. 


Přímá podpora:
Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) 35.000,- Kč (17,5 dne * 20 osob * 100,- 
Kč)
Vstupné - tréninkové centrum (vč. materiálu) 40.000,- Kč (10 dnů * 20 osob * 200,- Kč)
Ceny stanovené na základě cenových průzkumů v čase a místě obvyklé.


Celkové přímé náklady činí 1.319.664,- Kč. Pracovníci hrazeni z nepřímých nákladů (manažeři a finanční 
manažeři, účetní), cestovné a místní kancelář činí 25 % z PN, tj. 329.916,- Kč. Celkové náklady aktivity 
činí 1.649.580,- Kč. 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


39







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


40


Rozpočet jednotkový


Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek


Částka celkem Procento Měrná 
jednotka 
(přednastavena 
ŘO)


Měrná 
jednotka (z 
číselníku)


Měrná 
jednotka 
(individuální)


 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 5 082 835,00 125,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 4 066 268,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 3 016 012,00 74,17  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 2 482 752,00 61,06  
 1.1.1.1.1 Ž, Metodik práce s cílovou skupinou 


(0,3 úvazek * 45.560,- Kč * 24 měs.)
13 668,00 24,00 328 032,00 8,07 Počet 


měsíců
 


 1.1.1.1.2 Ž, Poradce pro nábor, registraci a 
úvodní školení účastníků projektu z 
CS (0,5 úvazek * 33.500,- * 20 měs.)


16 750,00 20,00 335 000,00 8,24 Počet 
měsíců


 


 1.1.1.1.3 Ž, Koordinátor vzdělávacích akcí (0,5 
úvazek * 33.500,- * 24 měs.)


16 750,00 24,00 402 000,00 9,89 Počet 
měsíců


 


 1.1.1.1.4 P, Kariérní poradce (840 hod. * 268,- 
Kč/hod.)


268,00 840,00 225 120,00 5,54 Počet hodin  


 1.1.1.1.5 P, Lektor kompetencí k podnikání 
(832 hod. * 268,- Kč/hod.)


268,00 832,00 222 976,00 5,48 Počet hodin  


 1.1.1.1.6 P, Poradce pro zahájení podnikání 
(1608 hod. * 268,- Kč/hod.)


268,00 1 608,00 430 944,00 10,60 Počet hodin  


 1.1.1.1.7 P, Poradce pro zahájení podnikání - 
senior (1608 hod. * 335,- Kč/hod.)


335,00 1 608,00 538 680,00 13,25 Počet hodin  


 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 253 260,00 6,23  
 1.1.1.2.1 P, psycholog (540 hod. * 469,- 


Kč/hod.)
469,00 540,00 253 260,00 6,23 Počet hodin  







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


41


 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 280 000,00 6,89  
 1.1.1.3.1 Ž, Poradce pro zahájení podnikání 


pro specifická témata (800 hod. * 
469,- Kč/hod.)


350,00 800,00 280 000,00 6,89 Počet hodin  


 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně 


pronájmu a odpisů
0,00 0,00 268 100,00 6,59  


 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 


majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  


 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku


0,00 0,00 0,00 0,00  


 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 268 100,00 6,59  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 71 500,00 1,76  
 1.1.3.2.1.1 Ž, Software, kancelářský balík pro CS 6 500,00 10,00 65 000,00 1,60 ks  
 1.1.3.2.1.2 P, Software, kancelářský balík 6 500,00 1,00 6 500,00 0,16 ks  
 1.1.3.2.1.3 Ž, Výukový software / e-learning 100 000,00 0,00 0,00 0,00 produkt  
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 196 600,00 4,83  
 1.1.3.2.2.1 Ž, Mobilní PC učebna pro CS 14 000,00 10,00 140 000,00 3,44 ks  
 1.1.3.2.2.2 P, Notebook 14 000,00 1,00 14 000,00 0,34 ks  
 1.1.3.2.2.3 Ž, Mobilní telefon 5 000,00 1,00 5 000,00 0,12 ks  
 1.1.3.2.2.4 Ž, Diktafon 2 400,00 0,00 0,00 0,00 ks  
 1.1.3.2.2.5 Ž, Digitální fotoaparát 3 100,00 1,00 3 100,00 0,08 ks  
 1.1.3.2.2.6 Ž, Chytrá zeď 6 000,00 1,00 6 000,00 0,15 ks  
 1.1.3.2.2.7 Ž, Digitální videokamera 8 500,00 1,00 8 500,00 0,21 ks  
 1.1.3.2.2.8 Ž, Televizor 20 000,00 1,00 20 000,00 0,49 ks  







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


42


 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 


odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  


 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 510 156,00 12,55  
 1.1.4.1 P, Licence - online diagnostika 2 000,00 150,00 300 000,00 7,38 ks  
 1.1.4.2 Ž, Tisk pracovních sešitů pro CS - KA 


3
100,00 150,00 15 000,00 0,37 ks  


 1.1.4.3 Ž, Tisk pracovních sešitů pro CS - KA 
4


200,00 80,00 16 000,00 0,39 ks  


 1.1.4.4 Ž, Videoprezentace podnikatelských 
záměrů (20 os. CS x cca 8.958,- 
Kč/os.)


179 156,00 1,00 179 156,00 4,41 služba 


 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 272 000,00 6,69  
 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 208 000,00 5,12  
 1.1.6.2.1 Ž, KA 2 (počet dnů x počet 


účastníků, 2 x 240)
100,00 480,00 48 000,00 1,18  


 1.1.6.2.2 Ž, KA 3 (počet dnů x počet 
účastníků, 3 x 150)


100,00 450,00 45 000,00 1,11  


 1.1.6.2.3 Ž, KA 4 (počet dnů x počet 
účastníků, 10 x 80)


100,00 800,00 80 000,00 1,97  


 1.1.6.2.4 Ž, KA 5 (počet dnů x počet 
účastníků, 17,5 * 20)


100,00 350,00 35 000,00 0,86  


 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další 
závislé osoby


200,00 120,00 24 000,00 0,59  


 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


43


 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 40 000,00 0,98  
 1.1.6.5.1 Vstupné tréninkové centrum, vč. 


materiálu (počet dnů x počet 
účastníků, 10 x 20)


200,00 200,00 40 000,00 0,98  


 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 1 016 567,00 25,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


44


Přehled zdrojů financování


Fáze přehledu financování: Žádost o podporu - změna - návrh IS KP
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 5 082 835,00
CZV bez příjmů: 5 082 835,00
Příspěvek Unie: 4 320 409,75
Národní veřejné zdroje: 508 283,50
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 254 141,75
Zdroj financování vlastního podílu: Finanční prostředky z rozpočtu obcí/obce
% vlastního financování: 5,00


Finanční plán 


Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1. 1. 2018
Zálohová platba: ANO
Záloha - plán: 1 016 567,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: NE


Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 31. 7. 2018
Zálohová platba: NE
Záloha - plán: 625 579,69
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 781 974,62
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 781 974,62
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: NE







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


45


Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 31. 1. 2019
Zálohová platba: NE
Záloha - plán: 938 369,54
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 172 961,92
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 1 172 961,92
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: NE


Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 31. 7. 2019
Zálohová platba: NE
Záloha - plán: 1 251 159,38
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 563 949,23
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 1 563 949,23
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: NE


Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 28. 2. 2020
Zálohová platba: NE
Záloha - plán: 1 251 159,39
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 1 563 949,23
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 1 563 949,23
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: ANO


Kategorie intervencí 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


46


Tematický cíl


Oblast intervence


Kód: 102
Název: Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 


zaměstnání a neaktivní osoby, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných a osob 
vzdálených od trhu práce, rovněž 
prostřednictvím místních iniciativ v oblasti 
zaměstnanosti a podpory mobility pracovních sil


Název specifického cíle: Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, 
zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných


Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 4 320 409,75
Koeficient klimatické změny: 0,00
Podskupina:
Skupina: Podpora udržitelné a kvalitní zaměstnanosti a 


podpora mobility pracovních sil


Vedlejší téma ESF


Kód: 08
Název: Nepoužije se
Název specifického cíle: Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, 


zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných


Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 4 320 409,75
Koeficient klimatické změny: 0,00


Forma financování


Kód: 01
Název: Nevratný grant
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 4 320 409,75


Ekonomická aktivita


Kód: 18
Název: Veřejná správa
Procentní podíl: 100,00







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


47


Indikativní alokace: 4 320 409,75


Mechanismus územního plnění


Kód: 01
Název: Integrované územní investice - ve městech
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 4 320 409,75


Lokalizace


Kód: CZ080
Název: Moravskoslezský kraj
NUTS2: Moravskoslezsko
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 4 320 409,75


Typ území


Kód: 01
Název: Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 


obyvatel)
Procentní podíl: 7,58
Indikativní alokace: 327 487,06
Kód: 02
Název: Malé městské oblasti (střední hustota > 5000 


obyvatel)
Procentní podíl: 21,21
Indikativní alokace: 916 358,91
Kód: 03
Název: Venkovské oblasti (řídce osídlené)
Procentní podíl: 71,21
Indikativní alokace: 3 076 563,78


Indikátory 


Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků
Výchozí hodnota: 0,000







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


48


Cílová hodnota: 80,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
V rámci realizace jednotlivých klíčových aktivit KA 2 až KA 5 získá min. 80 účastníků podporu nad 
hranicí bagatelní podpory 40 hodin. Jedná se o osoby z těchto cílových skupin:
1. Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a více
2. Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby mladší 25 let
3. Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců
4. Osoby pečující o malé dětí (mladší 15 let)
5. Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené


Všechny podpořené osoby budou identifikovány min. jménem a příjmením, datem narození a 
bydlištěm, resp. osoby vstupující do projektu budou nuceny vyplnit monitorovací list podpořené 
osoby dle podmínek OP Z.  


Kód indikátoru: 60100
Název indikátoru: Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu, popř. k nejbližšímu datu, ke 
kterému mají ÚP/ČSSZ dostupné informace. Nezaměstnaní jsou účastníci obvykle bez práce, kteří by 
pracovat mohli a práci aktivně vyhledávají. Osoby považované za nezaměstnané dle národních 
definicí sem spadají, i když všechny tři výše uvedené podmínky nesplňují. Studenti prezenčního studia 
nejsou považováni dle této definice za nezaměstnané, a to i když kritéria splňují, nýbrž za neaktivní. 
Pro účely tohoto indikátoru je za nezaměstnanou osobu považována osoba registrovaná na úřadu 
práce jako uchazeč o zaměstnání.
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Kód indikátoru: 60300
Název indikátoru: Neaktivní účastníci
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


49


Postavení na trhu práce je zjišťováno k datu zahájení účasti na projektu. (Případně k nejbližšímu datu, 
ke kterému má ČSSZ / ÚP dostupné informace). -Neaktivní účastníci" nejsou součástí pracovní síly, tj. 
nejsou ani zaměstnaní, ani nezaměstnaní.Pro účely tohoto indikátoru je osoba považovaná za 
neaktivní, když není zaměstnaná dle databází ČSSZ o platbě pojištění ani nezaměstnaná dle databází 
ÚP o uchazečích o zaměstnání.
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Kód indikátoru: 60600
Název indikátoru: účastníci ve věku do 25 let
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet osob, které byly v den zahájení aktivity mladší než 25 let. Věk účastníka je automaticky 
dopočítán z jeho data narození. Příslušnost do této kategorie je určována v den vstupu do projektu.
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Kód indikátoru: 60700
Název indikátoru: účastníci ve věku nad 54 let
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet osob, které byly v den zahájení aktivity starší než 54 let. Věk účastníka je automaticky 
dopočítán z jeho data narození. Příslušnost do této kategorie je určována v den vstupu do projektu.
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Kód indikátoru: 60900
Název indikátoru: účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo nižším 
sekundárním (ISCED 2) vzděláním
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Nejvyšší dosažené vzdělání je určováno v den vstupu do projektu.-ISCED 1 - 2- pokrývá nedokončené 
základní vzdělání až střední vzdělání bez maturity i výučního listu praktické jednoleté. Zařazení 
českých vzdělávacích programů do Klasifikace vzdělání (CZ-ISCED 2011) je k dispozici např. na 
http://www.nicm.cz/files/CZSchema%202010-2011%20CZ.pdf
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Kód indikátoru: 62500







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


50


Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 60,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Příslušnou kvalifikaci získají úspěšní absolventi klíčové aktivity č. 4 Rozvoj základních kompetencí pro 
snazší zahájení podnikání - modul PŘÍPRAVA NA PODNIKÁNÍ. 


Získanou kvalifikací rozumíme zpracování základního podnikatelského záměru, absolvování min. 70 % 
účasti, úspěšné prověření získaných znalostí a dovedností, reflexí kurzu a sebehodnocením účastníků 
formou zpracování výstupní zprávy pod vedením lektorů a po splnění uvedeného vydání osvědčení z 
úspěšně absolvovaného vzdělávacího programu klíčové aktivity č. 4 pro začínající podnikatelé. 
Získaná kvalifikace jednoznačně zlepší postavení účastníků na trhu práce. Vybraných 20 účastníků z 
těchto 60 dále postoupí do KA 5, kdy na výstupu z této aktivity je jíž ověřený podnikatelský plán 
připravený k realizaci a zároveň u těchto osob budeme monitorovat, kdo se reálně stal OSVČ.


V rámci realizace jednotlivých klíčových aktivit min. 60 účastníků získá kvalifikaci. Jedná se o osoby z 
těchto cílových skupin:
1. Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a více
2. Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby mladší 25 let
3. Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců
4. Osoby pečující o malé dětí (mladší 15 let)
5. Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené


Všechny podpořené osoby budou identifikovány min. jménem a příjmením, datem narození a 
bydlištěm, resp. osoby vstupující do projektu budou nuceny vyplnit monitorovací list podpořené 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


51


osoby dle podmínek OP Z. 


 


Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2019
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
Indikátor bude sledován a vykazován v případě získání podpory projektu. 


Horizontální principy 


Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Zapojení principu rovnosti žen a mužů a nediskriminace znamená potírání diskriminace na základě 
pohlaví (genderové hledisko), rasy, etnického původu, náboženského vyznání, víry, zdravotního 
postižení, věku či sexuální orientace. Téma rovných příležitostí se vztahuje i na další znevýhodněné 
skupiny, jako jsou migranti, dlouhodobě nezaměstnaní, osoby s nízkou kvalifikací, osoby z obtížně 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


52


dopravně dostupných oblastí, drogově závislí, propuštění vězni, absolventi škol; souhrnně skupiny 
ohrožené sociálním vyloučením.


Princip rovných příležitostí a nediskriminace byl uplatňován v rámci přípravy projektové žádosti a 
bude zohledňován po celou dobu realizace projektu. Zástupci cílových skupin budou podpořeni v 
rámci realizace klíčových aktivit projektu bez ohledu na výše uvedené atributy. 


Projektové aktivity směřují k zajištění rovných příležitosti na trhu práce pro cílovou skupinu uchazeči 
a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby mladší 25 let a ve věku 50 a více let, osoby nezaměstnané 
déle než 5 měsíců, osoby pečující o malé děti a osoby vracející se na trh práce po návratu z 
mateřské/rodičovské dovolené. Tyto osoby bohužel bývají často na trhu práce diskriminovány a 
nerovný přístup ze strany zaměstnavatelů má negativní dopad na jejich psychický stav a sebedůvěru, 
což zapříčiňuje další neúspěchy v hledání zaměstnání. Tyto osoby se tak dostávají do spirály 
neustálých životních propadů. Za účelem zlepšení jejich postavení na trhu práce je potřeba pracovat 
na rozvoji a růstu jejich osobností, vhodně je motivovat, vzdělávat a podporovat. Projektové aktivity 
zajišťují komplexní podporu vedoucí k uplatnění těchto osob na trhu práce, resp. k úspěšnému 
sebezaměstnání a k nastolení rovnováhy mezi pracovním a soukromým životem.


Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:


Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Rovnost žen a mužů je jednou ze základních demokratických hodnot a cílů společnosti. Zajistíme 
rovný přístup mužů a žen zapojených do projektových aktivit a zajistíme, aby nedocházelo k 
diskriminaci na základě pohlaví. Aktivity projektu budou zohledňovat specifické potřeby jednotlivých 
cílových skupin a v případě potřeb aplikujeme doprovodná opatření k odstranění možných bariér. 
Účastníci budou do realizace projektu vybírání bez ohledu na pohlaví. S každým účastníkem je 
pracováno individuálně a tudíž jsou akceptovány potřeby každého jednotlivce.


Skutečností však zůstává, že v ČR přetrvává v naprosté většině model rodiny, kdy péče o děti a 
absolvování rodičovské dovolené je doménou žen. Postavení žen na trhu práce je tak méně jisté než 
u mužů. Nepružnost pracovního trhu ve vztahu k slaďování práce a rodiny, diskriminační přístup a 
postoje k ženám ve vztahu k rodičovství a stereotypní očekávání a podceňování výkonu žen vedou k 
tomu, že ženy jsou jako skupina stabilně ohroženy vyšším rizikem nezaměstnanosti, především 
dlouhodobou nezaměstnaností.   


V rámci projektu účastníci absolvují komplexní program podpory cílený na zlepšení jejich postavení 
na trhu práce a především k sezaměstnání a současně za podmínek sladění pracovního a rodinného 
života. Prostřednictvím vhodné kombinace činností a práce s účastníky identifikujeme jejich potenciál 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


53


a nasměřujeme je správným profesním směrem. Jedním z témat prezentovaných ze strany odborníků 
projektu směrem k CS bude právě slaďování pracovního a osobního života. 


Čestná prohlášení 


Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení o bezdlužnosti a bezúhonnosti a vylučující dvojí financování projektu
Text čestného prohlášení:
Prohlašuji, že k níže uvedenému dni:
1. nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám po lhůtě 
splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z 
jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které 
prostředky z těchto fondů poskytují;
(Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno 
posečkání daně, popřípadě rozložení její úhrady na splátky dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti).
2. nejsem v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, občanský zákoník;
3. nejsem v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
4. není proti mně veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ani 
proti mně není vedeno exekuční řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu;
5. mi nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
6. nebyl na mě vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Komise (ES) prohlašujícím, že 
poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem;
7. jsem nebyl pravomocně odsouzen podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, resp. podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, za trestný čin 
podvodu (vč. úvěrového či dotačního), podplácení, účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z 
trestné činnosti nebo za jinou nezákonnou činnost poškozující finanční zájmy Společenství dle 
nařízení Komise (ES, Euratom) č. 1302/2008; v případě, že je příjemce právnickou osobou, prohlašuji, 
že tuto podmínku splňují rovněž všichni členové statutárního orgánu příjemce;
Případné změny výše uvedených skutečností neprodleně oznámím poskytovateli podpory.
Dále prohlašuji, že na způsobilé výdaje výše identifikovaného projektu, které mají být financovány z 
Operačního programu Zaměstnanost ze zdrojů mimo vlastní zdroje žadatele, žadatel nečerpá 
prostředky z jiných finančních nástrojů EU, národních programů či programů územních samospráv, s 
výjimkou těch prostředků, které přímo souvisejí se spolufinancováním projektu a jako takové budou 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


54


zahrnuty do přehledu zdrojů financování v právním aktu o poskytnutí podpory z Operačního 
programu Zaměstnanost.


Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


55


bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.


Dokumenty 


Pořadí: 1
Název dokumentu: Vyjádření Řídicího výboru ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru s integrovanou strategií
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Vyjádření Řídicího výboru ITI o souladu/nesouladu 
projektového záměru s integrovanou strategií
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: nGB6JkbCj0OsAB2L7-jURQ|3863943::Soulad se strategií 
ITI.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: JEKANPET
Datum vložení: 19. 7. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


Pořadí: 2
Název dokumentu: Čestné prohlášení žadatele o podporu o souladu žádosti 
o podporu s projektovým záměrem předloženým Řídicímu výboru ITI
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Čestné prohlášení žadatele o podporu o souladu žádosti 
o podporu s projektovým záměrem předloženým Řídicímu výboru ITI
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: ANO







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


56


Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: lUqQwBYb_0i-3zukNH2hsQ|3865542::Čestné prohlášení 
žadatele.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: JEKANPET
Datum vložení: 19. 7. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


Pořadí: 3
Název dokumentu: Analýza cílové skupiny a popis zkušeností předkladatele 
projektu s cílovou skupinou
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Analýza cílové skupiny a popis zkušeností předkladatele 
projektu s cílovou skupinou
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 6duiqg_dCUiofZqG8awJKQ|3904205::Analýza CS.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: JEKANPET
Datum vložení: 19. 7. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Vzhledem k výběru 5 cílových skupin je analýza delšího rozsahu.


Pořadí: 4
Název dokumentu: Daňové přiznání partnera ověřené místně příslušným 
finančním úřadem
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Daňové přiznání žadatele/partnera ověřené místně 
příslušným finančním úřadem
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: xl2-lREuNkmQP9g4m3cT6Q|3629201::Danove priznani 
RPIC-ViP 2016.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: JEKANPET
Datum vložení: 17. 9. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Poslední platné daňové přiznání ověřené finančním úřadem prokazující převažující činnost v oblasti 
poskytování vzdělávání a poradenských služeb. 







Sestava vytvořena v MS2014+ JEKANPET 5.12.2017 19:26


57


Pořadí: 5
Název dokumentu: Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0008139 sestava pro DOTINFO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: tVYd-XE4IEi-GwgJQuNzmA|4050540::GENKFNKP.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: VESJAN1
Datum vložení: 27. 10. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


Pořadí: 6
Název dokumentu: Hodnocení věcné CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_045/0008139 
sestava pro DOTINFO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 9B0RB-l0ekCN9nncqF5OFg|4211371::GENVH.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MOZJIR
Datum vložení: 7. 11. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


Pořadí: 7
Název dokumentu: KL k PA
Povinný: NE
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: ZI8mR6b_AkmEbsYbwnoaZA|4645160::8139_KL.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MOZJIR
Datum vložení: 5. 12. 2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:







SMK RPIC-ViP


CELKOVÝ ROZPOČET 51% 49%
CELKOVÝ ROZPOČET 2 593 485,00 2 489 350,00


PŘÍMÉ NÁKLADY 2 074 788,00 1 991 480,00
NEPŘÍMÉ NÁKLADY 25 % z přímých 518 697,00 497 870,00


Podíl na přímých 
způsobilých 
nákladech projektu


Název položky Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková Celkové náklady Náklady SMK Náklady RPIC-ViP


74,17% Kapitola 1
Osobní náklady Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 3 016 012,00 1 095 032,00 1 670 980,00


HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR 1 602 800,00 544 800,00 1 058 000,00
Metodik práce s cílovou skupinou SMK - 0,3 úvazek na 24 měsíců, KA2-KA5 osoba*měs. 24,00 10 200,00 244 800,00 244 800,00
Koordinátor vzdělávacích aktivit SMK - 0,5 úvazek na 24 měsíců, KA2-KA5 osoba*měs. 24,00 12 500,00 300 000,00 300 000,00
Kariérní poradce RPIC - úvazek 840 hod., KA3 osoba*hod. 840,00 200,00 168 000,00 168 000,00
Lektor kompetencí k podnikání RPIC - úvazek 832 hod. KA4 osoba*hod. 832,00 200,00 166 400,00 166 400,00
Poradce pro zahájení podnikání RPIC - úvazek 608 hod. + 1000 hod. KA4, KA5 osoba*hod. 1 608,00 200,00 321 600,00 321 600,00
Poradce pro zahájení podnikání - senior RPIC - úvazek 608 hod. + 1000 hod. KA4, KA5 osoba*hod. 1 608,00 250,00 402 000,00 402 000,00


DPČ 439 000,00 250 000,00 189 000,00
Psycholog RPIC - úvazek 540 hod., KA3 osoba*hod. 540,00 350,00 189 000,00 189 000,00
Poradce pro nábor, registraci a úvodní školení účastníků projektu z CS SMK - úvazek 0,5 hod., 20 měsíců KA2 osoba*měs. 20,00 12 500,00 250 000,00 250 000,00


0,00
DPP 280 000,00 280 000,00 0,00


Poradce pro zahájení podnikání pro specifická témata SMK - 20 účastníků x 40 hod. osoba*hod. 800,00 350,00 280 000,00 280 000,00
0,00


Ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00


0,00
CELKEM KAPITOLA 1 - HRUBÉHO 2 321 800,00 544 800,00 1 247 000,00
CELKEM KAPITOLA 1 - ODVODY 34 % 694 212,00 270 232,00 423 980,00
CELKEM KAPITOLA 1 - VČETNĚ ODVODŮ 3 016 012,00 815 032,00 1 670 980,00


0,00% Kapitola 2
Cestovné Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 0,00 0,00 0,00


NERELEVANTNÍ 0,00


6,59% Kapitola 3
Zařízení a vybavení, včetně nájmu (i nemovitostí) a odpisů Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 268 100,00 247 600,00 20 500,00


Nehmotný majetek do 60 tis. Kč včetně DPH 71 500,00 65 000,00 6 500,00
Software - kancelářský balík - 10 ks SMK kus 10,00 6 500,00 65 000,00 65 000,00
Software - kancelářský balík RPIC kus 1,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00
Drobný hmotný majetek do 40 tis. včetně DPH 196 600,00 182 600,00 14 000,00
Mobilní PC učebna - 10 ks notebook SMK kus 10,00 14 000,00 140 000,00 140 000,00
Notebook RPIC kus 1,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00
Mobilní telefon SMK kus 1,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Digitální fotoaparát SMK kus 1,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00
Chytrá zeď SMK kus 1,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Digitální videokamera SMK kus 1,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00
TV SMK kus 1,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00


12,55%
Kapitola 4


Nákup služeb
(Do 60 % z celkových přímých způsobilých nákladů)


Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 510 156,00 210 156,00 300 000,00


Licence - on-line diagnostika diagnostika SCCAD, 150 profilů, KA3 účastníci 1,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Tisk pracovních sešitů pro CS - KA 3 účastníci 150,00 100,00 15 000,00 15 000,00
Tisk pracovních sešitů pro CS - KA 4 účastníci 80,00 200,00 16 000,00 16 000,00
Výukové pomůcky, hry, interaktivní pomůcky dodávka 0,00 0,00 0,00 0,00
Komplexní realizace a videoprezentace podnikatelských záměrů 2 akce, 20 záměrů (souhrnné video + medailonky) služba 1,00 179 156,00 179 156,00 179 156,00


0,00% Kapitola 5
Drobné stavební úpravy Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 0,00 0,00 0,00


NERELEVANTNÍ 0,00


6,69% Kapitola 6
Přímá podpora cílové skupiny Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 272 000,00 272 000,00 0,00


Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) počet dnů x počet účastníků KA 2 = 2 * 240 = 480 den*osoba 480,00 100,00 48 000,00 48 000,00
Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) počet dnů x počet účastníků KA 3 = 3 * 150 = 450 den*osoba 450,00 100,00 45 000,00 45 000,00
Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) počet dnů x počet účastníků KA 4 = 10 * 80 = 800 den*osoba 800,00 100,00 80 000,00 80 000,00
Příspěvek na veřejnou dopravu pro účastníky projektu (jízdné) počet dnů x počet účastníků KA 5 = 17,5 * 20 = 350 den*osoba 350,00 100,00 35 000,00 35 000,00
Vstupné - treninkové centrum (vč. materiálu) počet dnů x počet účastníků KA 5 = 10 * 20 = 200 den*osoba 200,00 200,00 40 000,00 40 000,00
Příspěvek na péči o dítě v době účasti na vzdělávání počet dnů x počet účastníků den*osoba 120,00 200,00 24 000,00 24 000,00


0,00% Kapitola 7
Křížové financování Poznámka Jednotka Počet jednotek Jednotková 0,00 0,00 0,00


NERELEVANTNÍ 0,00


ROZPOČET
Přímé náklady 


Příloha č. 2                                            ROZPOČET - PŘÍMÉ NÁKLADY


100%
5 082 835,00
4 066 268,00
1 016 567,00





		RM-73-OR-Partnerská smlouva

		Příloha 1

		Příloha 2










Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


50,02 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                           


                                                                       


standard                                                      


1+2 1.2.20181. Jan Pečonka, r.                               


60,00 2.
Alžběta Dobrovolská, r.                


Miroslav Dobrovolský, r.               


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


1+3 1.2.2018


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4370












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2171/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Nela Szkrobolová, r.                                                               1+2


Etela Kandráčová, r.                                                           


Jan Kandráč, r.                                                         
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2171/č. b. 13 1+2


1+2


Nikola Grančayová, r.                                                         Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2171/č. b. 13 1+2


Martina Lokajová, r.                                                         Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2171/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


Eva Mišalková, r.                                                         Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1416/č. b. 6 1+3


Adéla Trávníčková, r.                                                         Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2171/č. b. 13 1+2


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


 


 
 Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 18.12.2017 do 04.01.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení  …..ze dne 22.01.2018 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………….. Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  


 (MMK/SML/41/2005) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2018:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
1.2.   
Valdemar Šebek                                
se sídlem:   73572 Petrovice u Karviné č. p. 57 
IČ:   64639801 
 (dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


 


2.1. Pronajímatel a Lucie Břicháčková, IČ 46124551, se sídlem Borovského 671/36, 734 01 
Karviná-Ráj, uzavřeli dne 21.09.2015 Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru  
MMK/SML/41/2005 ze dne 09.11.2005 (dále jen „nájemní smlouva“). 


 


Dne 07.12.2017 oznámila Lucie Břicháčková, IČ 46124551 pronajímateli, že došlo k uzavření  
smlouvy o koupi závodu mezi ní, jakožto prodávající, fyzickou osobou  podnikající dle 
živnostenského zákona, nezapsanou v obchodním rejstříku,  se sídlem Borovského 671/36, 
734 01 Karviná-Ráj a Valdemarem Šebkem, IČ  64639801, se sídlem 73572 Petrovice u 
Karviné č. p. 57 jakožto kupujícím, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsanou v obchodním rejstříku. Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti dnem 
06.12.2017. 


 


Koupi závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě z Lucie Břicháčkové              
IČ 46124551, se sídlem Borovského 671/36, 734 01 Karviná-Ráj na Valdemara Šebka                
IČ  64639801, se sídlem 73572 Petrovice u Karviné č. p. 57.  


 


 


Článek 3 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4372







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 
podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je maloobchod se 
smíšeným zbožím. 


 
               Článek 4 


 


 


4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 


 


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


Příloha:  č.1  evidenční list  


              č.2  výpis z obchodního rejstříku 
                
 
Karviná dne      Karviná dne 


 


za pronajímatele:     za nájemce: 


 


___________________________                            ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA              Valdemar Šebek  


vedoucí Odboru majetkového                                    


                                                                         












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 2 


 
 


                                               


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 11.12.2017 do 27.12.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení  …..ze dne 22.01.2018 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový,  


 
Datum: ………….. Podpis: ............................. 


 


 
 


Dodatek č. 7 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor  


 (MMK/SML/19/2004) 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 
 
1.1. statutární město Karviná 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2018:           Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                          vedoucí Odboru majetkového 
IČ:   00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   10006-18308791/0100 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
 
1.2.   
Lucie Babičová                                
se sídlem:   73572 Petrovice u Karviné – Závada č. p. 117 
IČ:   70247447 
 (dále také jen „nájemce“) 
 


Článek 2 


 


2.1. Pronajímatel a společnost Autodíly IKARUS s.r.o., IČ 27774970,  se sídlem Fryštátská 
2059/55, Karviná- Fryštát, uzavřeli dne 12.08.2014 Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor  MMK/SML/19/2004 ze dne 29.11.2004 (dále jen „nájemní smlouva“). 


 


Dne 04.12.2017 oznámila Lucie Babičová, fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku, IČ  70247447, se sídlem 73572 Petrovice u Karviné 
– Závada č. p. 117 pronajímateli, že došlo k uzavření  smlouvy o koupi závodu mezi ní, jakožto 
kupující a společností Autodíly IKARUS s.r.o., zapsanou v obchodním rejstříku, IČ 27774970, 
se sídlem Fryštátská 2059/55, Karviná-Fryštát. Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti 
dnem 01.12.2017. 


 


Koupi závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě ze společnosti Autodíly 
IKARUS s.r.o., IČ 27774970,  se sídlem Fryštátská 2059/55, Karviná- Fryštát na Lucii 
Babičovou, IČ  70247447, se sídlem 73572 Petrovice u Karviné – Závada č. p. 117.  


 


 


Článek 3 


 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 
podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je prodejna náhradních 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4373







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 2 / 2 


 
 


dílů na osobní a užitková vozidla. 


 
               Článek 4 


 


 


4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení. 


 


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


  


 


Příloha:  č.1  evidenční list  
              č.2  výpis z obchodního rejstříku 
                
 
Karviná dne      Karviná dne 


 


za pronajímatele:     za nájemce: 


 


___________________________                            ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA              Lucie Babičová  


vedoucí Odboru majetkového                                    


                                                                         












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4374




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4375












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4375












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4375
















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4376












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4376
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMK/001304/2018 


 


 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 


související ujednání 
 


MMK/SML/84/2013 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: ……………….., primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Janusz Nieciąg 


 r.č.:  


 bytem:  


    


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 


věcného břemene a související ujednání číslo MMK/SML/84/2013 ze dne 06.03.2013 (dále jen 


„smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4377







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do šesti let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA         Janusz Nieciąg 


Vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4378












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4378












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: …………………., primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Michal Roudenský 


 r.č.:  


 trvale bytem:   


 Jméno, příjmení: Jana Fabiánová 


 r.č.:  


 trvale bytem: 


   


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2383 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že jsou dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9912 


podílovými spoluvlastníky pozemku p. č. 2370/4 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4378







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


to pan Michal Roudenský v rozsahu spoluvlastnického podílu id. ½ a paní Jana 


Fabiánová v rozsahu spoluvlastnického podílu id. ½. Na tomto pozemku hodlají budoucí 


oprávnění postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – 


vodovodní přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též 


„stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2370/4, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a umístění zpevněné 


plochy-sjezdu na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2370/4, to vše v  


k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku  


p. č. 2370/4, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2383 o délce cca 7 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


22 m² po části pozemku p. č. 2383 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavážou řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 


budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2370/4, to vše v k. ú. 


Karviná-město, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2383 o výměře 36 m2 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit budoucímu povinnému 


po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne 


předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 


a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě a zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Michal Roudenský 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Jana Fabiánová 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4379












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 3155 ze dne 30.11.2016 a č. ……  ze dne ………        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 02.01.2018 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


(IP-12-8019536) 
 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     …………………., primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci ze dne ……………., evidenční číslo ………….  


 Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


35878 


 zastoupená: Vítem Novákem, jednatelem společnosti  


 se sídlem:  Frýdek-Místek, Sadová 609, PSČ 738 01, 


 IČ:           28633504 


 DIČ: CZ 28633504 
 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4379







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 


vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná, p. č. 670/3, Poncza, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní 


kabelovou přípojku NN (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 


města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku 


usnesením č. 3155 ze dne 30.11.2016 a usnesením číslo …. ze dne …….. rozhodla uzavřít 


tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zemní kabelové přípojky NN, a to za dohodnutou 


cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby zemní 


kabelové přípojky NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 653/1 o délce 2 bm 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku 


uvedeného v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3234-48/2017, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, 


tj. za 2 bm Kč 400,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 484,-- včetně DPH (slovy: Čtyřistaosmdesátčtyři korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ………………. 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Vít Novák 


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 


   


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3903 ze dne 26.07.2017 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 02.01.2018 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: ……………………., primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Věra Skulinová   


 r.č.:   


 bytem:   


    


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3997/1 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 721 je vlastníkem 


pozemku p. č. 1275, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4380







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


jen „nemovitost“). K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrskou síť – 


přípojku splaškové kanalizace vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním 


stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 


1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města 


Karviné svým usnesením číslo 3903 ze dne 26.07.2017 rozhodla zřídit služebnost na 


části pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 


……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1275 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – přípojka splaškové kanalizace, 


a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku 1275 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 1275 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Přípojka splaškové kanalizace o délce 1 bm po části pozemku p. č. 3997/1, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování přípojky splaškové kanalizace. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5643-150/2017, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrské sítě – přípojky splaškové kanalizace), a to pokud se jedná o tu část 


pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 


související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 04.08.2017, č. smlouvy 


MMK/SML/1021/2017/36 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 1 bm 200,- Kč 


bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 42,--. Částku ve výši Kč 242,-- včetně DPH (slovy: 


Dvěstěčtyřicetdva korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení 


služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


daňovém dokladu – faktuře.  


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: geometrický plán 


  


 


V Karviné dne: ………………… V …………….. dne: …………… 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Věra Skulinová 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                        


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


   












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4381












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4381












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


                                                   MMK/170185/2017 
 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/1257/2017/39 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: ……………….., primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  manželé  


 Jméno, příjmení: Stanislav Paranič 


 r.č.:  


 Jméno, příjmení: Irena Paraničová 


 r.č.:  


 oba trvale bytem: 


   


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


Smluvní strany uzavřely mezi sebou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 


zákoníku dne 21.09.2017 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání č. MMK/SML/1257/2017/39 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se tímto dohodly 


na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě, který svým zněním nahrazuje původní smlouvu v celém 


jejím rozsahu a má následující obsah: 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 492 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4381







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6118 mají ve 


společném jmění manželů pozemky p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, obec 


Karviná. Na těchto pozemcích hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu 


vedoucí inženýrské sítě včetně příslušenství – přípojku splaškové kanalizace a 


vodovodní přípojku (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná 


a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo 4001 ze dne 06.09.2017  


a následně svým usnesením číslo …… ze dne ………. rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 


ke smlouvě. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí na části pozemku 


uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny 


vlastníka pozemků p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, 


obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 492 o délce cca 1 bm, 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 492 o délce cca 4 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 492 o výměře 10 m2 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 


a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí  


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Stanislav Paranič 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Irena Paraničová 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


02. 01. 2018 


Ing. Janem Wolfem, primátorem města 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4382







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


 


02. 01. 2018 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


 
1. statutární město Karviná 


 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněn  


 na základě pověření 


 ze dne 02.01.2018    Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních 


služeb (596 387 216), jana.maierova@karvina.cz 


 jednání ve věcech: 


a) smluvních:    Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních  


   služeb (596 387 216), jana.maierova@karvina.cz 


 


b) technických:    Ing. Martin Rebro, zaměstnanec Odboru 


     komunálních služeb 


    martin.rebro@karvina.cz 


 IČ:     00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. Karviná 


 číslo účtu:    27-1721542349/0800 


     (dále jen vypůjčitel)  
  


  a 


 


2.1 Manželé 
Ing. Radek Kwiczala   r.č. 
a 
Ing. Eva Kwiczalová   r.č.
oba trvale bytem: 
 


2.2 paní 
Kateřina Beckles  r.č. 
trvale bytem: 


 
2.3 manželé 


David Niemczyk   r.č. 
a 
Renáta Niemczyková  r.č. /
oba trvale bytem:  


                                                            
2.4 manželé 


Ing. Roman Životský  r.č. 
a 
Jana Životská   r.č. 



mailto:jana.maierova@karvina.cz

mailto:jana.maierova@karvina.cz

mailto:martin.rebro@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4383







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


oba trvale bytem:  
 


2.5 manželé 
Bc. Lukáš Lapiš   r.č. 
a 
Ing. Andrea Lapišová  r.č. 
oba trvale bytem:  
 


2.6 Mgr. Beáta Šinclová  r.č.  
trvale bytem:  
 


2.7 manželé  
Jaroslav Eleš   r.č. 
a 
Irena Elešová   r.č. 
oba trvale bytem:   


 
2.8 manželé 


Ing. Robert Sikora  r.č. 
a 
Ing. Zuzana Sikorová  r.č.   
oba trvale bytem:   
          


2.9 pan 
Mgr. Roman Svoboda  r.č. 
trvale bytem: 


 
2.10 manželé 


Ing. Petr Wojaczek   r.č. 
a 
Petra Wojaczková  r.č. 
oba trvale bytem: 
 


2.11 pan 
Petr Nerovský   r.č. 
trvale bytem:  


 
2.12 manželé 


MUDr. Zdeněk Vojkůvka  r.č. 
a 
MUDr. Radmila Vojkůvková r.č.  
oba trvale bytem:  
 


2.13 pan 
Marcel Wala    r.č. 


  trvale bytem:   


2.14 pan 
Petr Krahulec   r.č.  
 trvale bytem:  


 


2.15 manželé 
Mgr. Petr Juras  r.č. 
a 
Mgr. Sylva Jurasová  r.č.    







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 oba trvale bytem: 
 


2.16 manželé 
Ing. Oldřich Káňa   r.č. 
a 
MUDr. Marcela Káňová r.č. 


 oba trvale bytem:     


2.17 manželé  
Dr. Richard Oleownik  r.č.  
a 
Ing. Marcela Oleowniková r.č.  
oba trvale bytem: 


 


2.18 manželé 
MUDr. Ivo Šturc  r.č. 
a 
MUDr. Renáta Šturcová r.č. 
oba trvale bytem: 


 


2.19 paní 


Ing. Jiřina Stasieková  r.č. 


trvale bytem:  


zastoupeni  
zmocněncem GARMOND s.r.o.,  
se sídlem Karviná - Mizerov, Nad Dubinou 166/25, PSČ 733 01, IČ: 483 93 665 
zapsána u KS Ostrava oddíl C vložka 6184 
zastoupena jednatelem společnosti Ing. Jiřím Prekopem 
na základě plný moci ze dne 01.10.2010 a 30.04.2012 


     


(dále jen půjčitelé) 


 
prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto 
Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


 


I. 
1. Půjčitelé společně jsou vlastníky stavby veřejného osvětlení, které bylo 


realizováno v rámci akce „Areál 24 rodinných domů“ na pozemcích parc. č. 
1831/18, 1831/19, 1831/20, 1831/21, 1831,22, 1831/24, 1831/25, 1831/28, 
1831/29, 1831/30 a 1831/31 v kat. území Karviná-město (dále též „stavba“ nebo  
též „předmět výpůjčky“). Na tuto stavbu byl Magistrátem města Karviné, 
Odborem stavebním a životního prostředí, vydán kolaudační souhlas pod č.j. 
MMK/078210/2012,  který je dokladem o jejím povoleném užívání. Stavbu tvoří 
zejména  zemní kabelový rozvod včetně osazení 16 ks sloupů o výšce 6m 
s výložníkem a se svítidly 70 W. Veřejné osvětlení je zapínáno samostatně  
z rozvaděče RVO na pozemku parc. č. 1831/21 v k.ú. Karviná-město. 


2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitelé společně touto Smlouvou přenechávají a 
vypůjčitel přejímá stavbu, která je Předmětem výpůjčky, do bezplatného užívání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


3. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze za účelem provozování 
veřejného osvětlení. 


4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo    ze dne  


 


II. 


1. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze pro účel uvedený v článku 
I., bod 3. této Smlouvy. Vypůjčitel nesmí přenechat Předmět výpůjčky k užívání 
třetí osobě.  


2. Vypůjčitel je povinen po dobu trvání Smlouvy hradit náklady na elektrickou 
energii, která bude spotřebována provozováním Předmětu výpůjčky. 


3. Půjčitelé společně mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je Předmět výpůjčky 
užíván v souladu s ujednáním této Smlouvy. Pokud vypůjčitel nebude Předmět 
výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, mají půjčitelé 
společně právo požadovat vrácení Předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitelé společně si vyhrazují pro tento případ právo 
jednostranného odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení 
písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního úkonu půjčitelů 
vypůjčiteli. 


4. V případě ukončení této Smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel 
povinen vrátit půjčitelům Předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. 
V případě ukončení této Smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit 
půjčitelům Předmět výpůjčky do 14 dnů ode dne ukončení této Smlouvy. 


 


III. 


1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 


2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran s 30 denní výpovědní lhůtou, která počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 


 


IV. 


1. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy 
se stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně 
označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost 
originálu. Každá strana obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2018.  


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


 


 


V Karviné …………………. V Karviné ………………….. 


 


 


Vypůjčitel: Za půjčitele: 


 


 


 


 


……………………………………                          ………………………………………… 


za statutární město Karviná  


Ing. Jana Maierová  Ing. Jiří Prekop 


vedoucí Odboru komunálních služeb jednatel společnosti GARMOND s.r.o. 


oprávněna k podpisu smlouvy          (na základě plných mocí ze dne 01.10.2010  


na základě pověření ze dne 02.01. 2018  a 30.04.2012)     


    


 


   


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4384







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva 


města Karviné 


Schváleno: 29.01.2018 


Účinnost: 30.01.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo k provedení § 70 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 


ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") dne 05. 12. 2018 tyto zásady k poskytování 


pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen „zastupitelstvo“), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro 


výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 


zastupitelstva v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce. 


 


Oddíl II. 


Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva  


 


Článek 2 


Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná (dále 


jen „město“). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 


na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na 


zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního 


předpisu (§ 206 odst. 4 zákoníku práce).  


2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4387







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen „rada“),  


2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 


dobou zaměstnance.  


2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva Kanceláři primátora  Odboru organizačního Magistrátu města Karviné 


(dále jen „KP“).  


2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 


prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 3 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 


prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 


poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 


stanoví zastupitelstvo.  


3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


3.2.2 účast na schůzi rady,  


3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou.  


3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 150,-.  Náhrada bude 


poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za kalendářní 


měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je Kč 10.000,-.  


3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 


"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č.1 těchto zásad. 


Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  


3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 


v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl III. 


Odměny 


Článek 4 
Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva 


4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 


odst. 1 zákona o obcích.  


4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 


z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


Článek 5 
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 


5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 


zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto: 


5.1.1 Člen rady Kč 8.000,- měsíčně, 


5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.4 Předseda komise rady Kč 4.700,- měsíčně, 


5.1.5 Člen komise rady Kč 2.500,- měsíčně, 


5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 1.600,- měsíčně. 


Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 


uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 


V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 


zvolení do příslušné funkce. 


5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 


odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 


výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 


vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 


Článek 6 
Mimořádné odměny 


6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 


mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města. 


6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn. 


6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 


náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání 


v orgánech města KP. 


 


Oddíl IV. 


Článek 7 
Příspěvky 


7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 


nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto: 


7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 


projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 


zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den. 


7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 


obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši  Kč 1.500,- za jeden obřadní den. 


7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena zastupitelstva 


do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do celkové výše 


Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, konference, 


jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního zastupitele 


schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP. 


7.1.4 Uvolněným členům zastupitelstva náleží příspěvek na pojištění rizik spojených 


s výkonem funkce člena zastupitelstva do celkové výše Kč 10.000,- ročně. 


Pojištěním rizik se pro účely těchto zásad rozumí: 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


- dočasné životní pojištění – pojištění pro případ smrti, 


- připojištění pro případ smrti – smrt následkem úrazu, 


- připojištění pro případ trvalých následků úrazu s progresivním plněním, 


- doplňkové připojištění pro případ úrazu a trvalých následků úrazu. 


7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu: 


7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 


doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 


kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8 %  z odměn vyplacených 


uvolněnému funkcionáři. 


7.2.2 odměna Kč 15.000,- při významném životním výročí, jestliže uvolněný člen zastupitelstva 


v daném kalendářním roce dosáhne životního výročí 50 let.  


Článek 8 
Další náhrady 


8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 


předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích  ve výši Kč 


7.000,- měsíčně. 


 


Oddíl V. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 9 
Poskytování cestovních náhrad 


9.1 Podle § 78 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 


pracovní cestě cestovní náhrady. 


Článek 10 


Pojmy 


10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 


Článek 11 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  


11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


11.2.1 služebního vozidla magistrátu, 


11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 


další podmínky viz odst. 5.2.,  


11.2.4 vozidla taxislužby,  


11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


11.2.6 vlaku,  


11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 12 


Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se Směrnicí k zajištění 


dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  


12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 


Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 13 
Podmínky pracovní cesty 


13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP. 


Článek 14 
Cestovní náhrady 


14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 


ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 


na pracovní cestě".  


14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 


předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 


cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 


záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 


nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 


kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 


byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 


mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  


14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) Kč 80,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) Kč 120,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) Kč 190,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 


stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 


výhodnější.  


14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 


cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 


není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 


zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 


základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 


právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 


závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  


14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl VI. 


 


Článek 15 
Závěrečná ustanovení 


15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 05. 12. 2017.  


15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne 29. 01. 2018 


a nabývají účinnosti dnem 30. 01. 2018. 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 
 


 
Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města 
Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 


 


        Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
 


 


 


 
 


 


PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA ROK 2018 


 
     


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4388







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 


 


 


Obsah 


 
1. Úvod ...................................................................................................................................3 


2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni ........................................................3 


3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná .............................................3 


4. Bezpečnostní analýza obce ................................................................................................4 


5. Úrovně a typy projektů ........................................................................................................5 


6. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2018 ............6 


7. Zápis z jednání Komise bezpečnosti a prevence ................................................................6 


8. Popis doporučených projektů .............................................................................................9 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 


 


1. Úvod 


 


Prevenci kriminality lze v nejobecnějším smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty 
na různých stupních, přičemž v zásadě je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k 
ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy kriminalitě předcházet.  


Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném 
trestním zákoníku. Dále můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem 
širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale 
jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují kvalitu života jedince či celé společnosti.  
Mezi zásadní společensky negativní jednání patří zejména alkoholové a drogové závislosti, gamblerství, 
záškoláctví, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  


Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování 
rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence 
kriminality se snaží působit na různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v 
této souvislosti ponechávány stranou, navzdory jejich potenciálně preventivním účinkům.  


Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a 
podmínky pro vznik kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné 
pachatele trestné činnosti a potenciální či skutečné oběti trestných činů.  


Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na 
svém území a realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory 
potřebným preventivním aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a 
subjekty. 


2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni 


 Rozvíjet vybudovaný systém prevence kriminality, posilovat spolupráci, kompetence a kapacity 
relevantních partnerů, rozšiřovat prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku a opírat se rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké poznatky.  


 Poskytovat pomoc a poradenství obětem trestné činnosti se zvláštním zaměřením na skupiny 
zvlášť zranitelných obětí a snažit se pomoc a poradenství nadále rozšiřovat a zkvalitňovat.  


 Při práci s pachateli se zaměřovat na narůstající problém kriminální recidivy, na účinnější 
resocializaci pachatelů a prevenci kriminality dětí a mládeže.  


 Uplatňovat komplexní přístup k řešení zvýšené kriminality v lokalitách, kde i její příčiny jsou 
hluboké a vícezdrojové (typicky sociálně vyloučené lokality).  


 Reagovat na nové hrozby a trendy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku a aplikovat nové 
efektivní přístupy k jejich předcházení. 


 3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 


 Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 
komplexní přístup založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených 
na příčiny problémů. 


 Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 


 Důsledně uplatňovat program „Koordinovaná bezpečnost“.   


 Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 


 Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 


 Zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 
odpovídající kvalifikované služby. 


 Průběžně snižovat riziko dalšího nárůstu potencionálních uživatelů drog. 


 Propagovat a medializovat prevenci kriminality – odkazy na webových stránkách, místní tisk, 
regionální televize a sociální sítě.  


 Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality. 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 


 


4. Bezpečnostní analýza obce 


Ve statutárním městě Karviná jsou dislokována dvě obvodní oddělení Policie ČR. Obvodní oddělení 
Policie Karviná 1 (OOP Karviná1) a Obvodní oddělení Policie ČR Karviná 7 (OOP Karviná 7), která mají 
územně rozčleněny jednotlivé městské části.  OOP Karviná 1 působí na území v Karviné-Novém Městě, 
Fryštátě, Dolech, Darkově a Starém Městě. OOP Karviná 7 působí na území v Karviné-Ráji, Mizerově, 
Hranicích a Loukách. Sledované veličiny, ať už se jedná o přečiny, zločiny či přestupky, byly 
vyhodnocovány vždy k 30.09. daného roku. 


 


Tabulka č. 1 - Kriminalita (přečiny i zločiny)  


 


  


 


 


                                                                                                             


Zdroj: Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  


Graf č. 1 - Kriminalita (přečiny i zločiny)  


 
Zdroj: Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  


Tabulka č. 2 – Pachatelé 


 


 
 
 


 
 
 


Zdroj: Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 


Tabulka č. 3 – Oběti 


 


 


 


Zdroj: Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 


 


 


149 139 92


9 9 9


724
609


688


1321
1209 1205


0


200


400


600


800


1000


1200


1400


Násilná kriminalita Mravnostní kriminalita Majetková kriminalita Celková kriminalita


Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 


2015 k 30.9. 1321 149 9 724 


2016  k 30.9. 1209 139 9 609 


2017 k 30.9. 1205 92 9 688 


 


Rok Věk 0-14 let 15 -17 let 18 a více let Recidivisté 


2015 k 30.9. 6 21 635 438 


2016 k 30.9. 10 13 720 510 


2017 k 30.9. 5 9 638 438 


 


Rok Děti  (0-18 let) Ženy Osoby starší 65 ti let 


2015 k 30.9. 136 642 153 


2016 k 30.9. 130 467 58 


2017 Údaje nezjištěny – změna metodiky 


 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 


 


 
U sledovaných přestupků byl sběr dat realizován ze zdrojů  Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje (PČR), z činnosti Odboru správního Magistrátu města Karviné (OS MMK) a z 
činnosti Městské policie Karviná (MPK). Z důvodu legislativních změn s platností od 1.7.2017 jsou 
srovnávána data získaná k 30.6. daného roku. 
 
 
Tabulka č. 4  – Přestupky celkem, vždy k 30.6. (01.07.2017 – legislativní změna) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 
 
Přestupky dle zák. č. 200/1990 Sb.: 
 


 § 30 (přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi) 


 § 47 (přestupky proti veřejnému pořádku) 


 § 49 (přestupky proti občanskému soužití) 


 § 50 (přestupky proti majetku) 
                                                                                                                                                          
Sledované a vyhodnocené parametry prokazují trend posledních let, kdy v oblasti páchání trestné 
činnosti došlo k měřitelnému zlepšení, byť vlivem navýšení majetkové trestné činnosti v roce 2017 není 
celkový pokles tak citelný jako v minulých letech. Statistické výsledky dlouhodobě nekorelují s tzv. 
pocitovou bezpečností občanů, kteří (především vlivem sociálních sítí) nevnímají reálné zlepšení stavu 
a mnohdy, bez bližší znalosti problematiky, sdílejí názory a mýty zejména v souvislosti se sociálně 
zatíženou lokalitou Karviná-Nové Město, byť se mýty v drtivé většině nezakládají na faktech.   


V oblasti sledovaných přestupků došlo k poklesu (tabulka č. 4), což se dá také přičítat cílenějšími a 
důslednějšími preventivními opatřeními – větší viditelnost hlídek. Poměrně velká část obyvatelstva má 
i přesto vlastní přesvědčení, že všeobecně dochází k dramatickému nárůstu majetkové trestné činnosti 
v souvislosti se zvýšenou migrací nepřizpůsobivých občanů do katastru statutárního města Karviná, což 
nebylo nikdy měřitelně potvrzeno. 


Sledované veličiny jsou zároveň vyhodnocovány nejen v rámci výročních zpráv, ale zároveň také při 
pravidelných koordinačních schůzkách vedení MPK s představiteli Policie ČR. Taktéž jsou o stavu 
kriminality na území města průběžně informováni členové Komise bezpečnosti a prevence na svých 
jednáních. 


 


5. Úrovně a typy projektů 


Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 
specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 
 


 primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 
 


 sekundární prevence –  zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory 
a další, tzv. rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli 
nebo oběťmi trestné činnosti, 


 


 terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 
prostředí. 


 


 


Přestupky 


PČR  OS MMK MPK Celkem Karviná 


2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 Rozdíl 
Rozdíl 


% 


§ 47+§ 49 369 370 505 781 596 197 1470 1348 - 122 - 8,3 


§ 50 570 735 458 294 90 19 1118 1048 - 70 - 6,3 


§ 30 300 193 21 5 80 78 401 276 - 125 - 31,2 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 


 


 
Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 
 


 sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských  


a ekonomických podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 
 


 situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, 


zvyšují pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk 


z trestné činnosti, 
 


 viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, 


besed, letáků a poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 


činností.  


6. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2018 


Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2018 (dále jen Program prevence 
kriminality) je navržen v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020 
a v souladu s naplňováním cílů definovaných Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná 
na období 2016 – 2020. Program je zaměřen na koncepční a celoplošné řešení bezpečnostní situace 
se zaměřením na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou činností. Důraz je kladen 
na celoplošnou a co nejširší informovanost všech věkových skupin, kdy zároveň budou dále rozvíjeny 
informační kanály na elektronické bázi, s cílem omezení vzniku kriminogenních faktorů z důvodu 
neznalosti. Program navazuje na dlouholeté zkušenosti získané v dosavadních programech prevence 
kriminality na místní úrovni a taktéž vychází ze závěrů učiněných na základě statistických údajů a z 
podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  
 
Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno a následně předloženo Komisi 
bezpečnosti a prevence celkem 10 projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního 
města Karviná na rok 2018. Z toho 3 projekty z oblasti sociální prevence, 4 projekty z oblasti 
viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti situační prevence. Komise bezpečnosti a prevence na 
svém zasedání dne 06. 12. 2017 (viz Zápis z jednání) projednala předložené projekty a doporučila Radě 
města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné schválit je v rámci Programu prevence kriminality 
statutárního města Karviná na rok 2018.  
 
Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 7, 8, 9 a 10, bude Statutární město Karviná žádat 


o poskytnutí dotace z rozpočtu ČR Ministerstvo vnitra České republiky.  


 


7.  Zápis z jednání Komise bezpečnosti a prevence 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Datum: 14.12.2016 


Místo: Městská policie Karviná 


Přítomní: E. Matykiewicz, B. Kantor, Mgr. R. Krnáč, A. Barák, D. Niemcová, Mgr. J. Sarčák, 
Mgr. K. Damek, P. Slezák, Ing. W. Stolarzová, Bc. S. Koudelka 


Omluven:  


Zapsala: Marcela Košíková 


 


Poradu zahájil a řídil předseda komise Eduard Matykiewicz. 


Členové Komise bezpečnostní a prevence (dále jen KBaP) schválili následující program jednání 


komise. 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 


 


Program: 


1. Návrh projektů prevence kriminality – P. Slezák 


2. Drogová situace ve městě Karviná – Bc. S. Koudelka 


3. Kontrola plnění usnesení, připomínky a náměty 


 


Jednání KBaP:.  


1.    Návrh projektů prevence kriminality na rok 2018  


 P. Slezák –  


 Úsekem prevence kriminality MPK zpracováno a předloženo KBaP 10 


projektů (viz tabulka níže) zařazených do Programu prevence 


kriminality Statutárního města Karviná na rok 2018.  


 KBaP projednala a doporučila RM a ZM schválit tyto projekty v rámci 


Programu prevence kriminality Statutárního města Karviná na rok 


2018. 


 Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 7,8,9 a 10 bude 


Statutární město Karviná žádat o poskytnutí dotace z rozpočtu ČR 


Ministerstvo vnitra ČR. 


 


Poř. 


č. 
Předkládající subjekt Název projektu 


1. Městská policie Karviná Prázdniny bez úrazu 


2. Městská policie Karviná Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny 


3. Městská policie Karviná Senioři – bezpečný domov 


4.  Městská policie Karviná Bezpečnostní dobrovolník 


5. Městská policie Karviná Výcvik sebeobrany 


6. Městská policie Karviná Hokejbalem proti drogám 


7. Městská policie Karviná Asistenti prevence kriminality 


8. Městská policie Karviná Rekonstrukce a rozvoj MKDS – II. fáze 


9. Městská policie Karviná Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 


10. Městská policie Karviná Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 


 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 


 


2.    Drogová situace ve městě Karviná  


 Bc. S. Koudelka –  


 Koncepce protidrogové prevence na resortní/republikové, krajské a 


lokální úrovni 


 Provádění drogových testů  


 Nákup nových testerů na drogy  


 Protidrogový vlak 


3.    Kontrola plnění usnesení, připomínky a náměty  


 E. Matykiewicz –  


 informace o bezpečnosti ve městě a činností městské policie v médiích 


je dostatečná. KBaP se tímto námětem prozatím nebude zabývat.                                                                                                                                                                                                         


  


4.     Náměty a připomínky pro RM 


 
Z jednání komise nevyplynuly žádné další náměty ani připomínky pro RM.  
 


     Další KBaP se bude konat 17.01.2018 
 
 


             Eduard Matykiewicz 


             předseda KBaP 


Konec zápisu. 







 


 


9 


 


8. Popis doporučených projektů     


P.č. Realizátor Název projektu 


Požadovaná 
částka 


z rozpočtu 
města (Kč) 


Požadovaná 
částka 


 z MV ČR 
(Kč) 


Popis projektů 


1. 
Městská policie 


Karviná 


 


Prázdniny bez úrazu 


 


35.000,--  


Praktickými ukázkami na několika stanovištích IZS a MP Karviná chceme zvýšit 
informovanost o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností 
cílové skupině, tj. dětem předškolního věku a mladšího školního věku města Karviné. 
Hravou formou je seznámit se zásadami poskytování první pomoci, zvýšit jejich 
informovanost o případných rizicích v době trávení  volného času, především pak v 
období prázdninových měsíců.  


2. Městská policie 
Karviná 


Bezpečně po celý den – 


besedy pro rizikové skupiny 


(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 


 


55.706,--  


Městská policie Karviná v rámci programu prevence kriminality v oblasti viktimologické 
prevence uskuteční interaktivní besedy pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed je 
upozornit účastníky na nebezpečí, která jich hrozí venku, ale i doma (šikana, 
kyberšikana, kontakt s cizími osobami a další), informovat o nebezpečných místech a 
posílit znalosti o dodržování pravidel silničního provozu. Vyšším ročníkům navýšit 
kompetence v oblasti právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé brýle a jiné, 
vtáhnout přímou a praktickou ukázkou do problematiky v oblasti návykových látek. 


Formou přednášek, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních 
opatřeních, jak bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky 
ke své obraně i k ochraně svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají využít 
předměty denní potřeby. Budou informováni o častých a stále novějších praktikách 
podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední řadě se také blíže seznámí se 
související  právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby okamžitou 
pomoc. 


3. Městská policie 
Karviná 


Senioři-bezpečný domov 20.000,--  


Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře  osobám 
starším 60-ti let a osobám zdravotně postiženým, dojde ke zvýšení pocitové 
bezpečnosti a významnému přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. 
Jedná se o účinné mechanické zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před 
neoprávněným vniknutím nežádoucích osob a jejich páchání trestné činnosti.  


4. Městská policie 
Karviná 


Bezpečnostní dobrovolník 20.000,--  


Pilotní projekt je založen na vzájemné spolupráci srážníků MP Karviná s dobrovolníky 
z řad studentů SŠ Ochrany osob a majetku. Spolupráce bude po vzájemné dohodě pod 
vedením koordinátora z řad MP Karviná. Předpokládaná činnost je založena zejména 
na dozoru u ZŠ, preventivních aktivitách typu rozdávání letáků na parkovištích u 
obchodních domů (zajištění majetku v odstavených vozidlech), zjišťování míry pocitové 
bezpečnosti občanů, odhalovaní bezpečnostních rizik pohledem laika, vytváření 
vlastních návrhů pro zlepšení bezpečnosti ve městě apod. Dobrovolníci budou 
vykonávat svou činnost bezplatně bez nároku na materiální náhrady či odměny. 


 







 


 


10 


 


 


 


5. Městská policie 
Karviná 


Výcvik sebeobrany 5.000,--  


Podstata projektu, spočívá v realizaci kurzu sebeobrany organizovaného Městskou 
policií Karviná. Kurz je určen pro zaměstnance samosprávy popřípadě státní správy. 
Cílem projektu je nácvik jak v oblasti teoretické (možná nebezpečí na pracovišti), tak 
po stránce praktické proti nejčastějším způsobům útoku. Dále také vysvětlení 
základních zásad bezpečného chování a seznámení se související právní 


problematikou. 


6. 
Městská policie 


Karviná 


 


Hokejbalem proti drogám 


 


30.000,--  


Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky prevence 
kriminality – besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. 
Záměrem je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý 
vývoj jedince a také o právních a společenských důsledcích spojených s jejich 
užíváním, respektive zneužíváním. 


7. 
Městská policie 


Karviná 
Asistenti prevence kriminality 58.594,-- 522.000,-- 


Pokračování úspěšného projektu z minulých let, kdy bude opětovně požádáno o dotaci 
v rámci projektu předloženého MV ČR s cílem snížení nákladovosti na činnost APK, 
kteří budou řešit aktuální problémy, požadavky a potřeby obyvatel. Budou přispívat k 
ochraně a bezpečnosti osob a majetku. Dále pak budou vykonávat pochůzkovou 
činnost v určené lokalitě s cílem snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a 
zvýšení bezpečnosti v lokalitách. Při výkonu práce budou spolupracovat se strážníky 
MPK a asistenty prevence kriminality, jejichž činnost je hrazena z jiných dotačních 
titulů. Zároveň se zapojí do realizace jednotlivých projektů PK MPK. 


8. Městská policie 
Karviná 


Rekonstrukce a rozvoj MKDS 
– fáze II. 


55.000,-- 550.000,-- 
Předmětem projektu je realizace II. fáze rekonstrukce a rozvoje MKDS v návaznosti na 
již realizovanou I. Fázi v roce 2017, tedy včetně přenosových datových cest, uložiště 
dat a úprav dohledového pracoviště situovaného v budově MP Karviná.  


9. Městská policie 
Karviná 


Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 


17.740,-- 112.000,-- 


Projekt je zaměřen na pomoc rodinám při řešení výchovných problémů, nápravě 
vztahů, zkvalitnění komunikace a funkce rodiny. Jednou z nejužitečnějších a 
nejvhodnějších metod prevence a intervence směřované k výše uvedené problematice 
je skupinový výcvik v „bezpečném“ prostředí. Projekt je zaměřen na nezletilé děti a 
mladistvé z evidence OSPOD a jejich rodiče. 


10. Městská policie 
Karviná 


Forenzní značení jízdních kol 
a invalidních vozíků 


2.960,-- 25.000,-- 


Cílem projektu je pokračování v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků 
pomocí syntetické DNA - forenzní metoda značení majetku. Značení není pouhým 
okem viditelné, a proto bude na každý označený majetek nalepena příslušná 
samolepka, která varuje a informuje potencionální pachatele krádeží. Tímto způsobem 
se snižuje počet odcizených jízdních kol. Další výhodou je snadná identifikace majitele 
odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků.  


CELKEM  300.000,-- 1.209.000,--   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2018 


Poř.č. 
Předkládající 


subjekt 
Název projektu 


Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 


města 


Požadovaná 
částka (Kč) 


z MV ČR 


1. 
Městská policie 
Karviná 


Prázdniny bez úrazu 35.000,--  


2. 
Městská policie 
Karviná 


Bezpečně po celý den -
besedy pro rizikové 
skupiny 


55.706,--  


3. 
Městská policie 
Karviná 


Senioři – bezpečný 
domov 


20.000,--  


4.  
Městská policie 
Karviná 


Bezpečnostní 
dobrovolník 


20.000,--  


5. 
Městská policie 
Karviná 


Sebeobrana žen 5.000,--  


6. 
Městská policie 
Karviná 


Hokejbalem proti drogám 30.000,--  


7. 
Městská policie 
Karviná 


Asistenti prevence 
kriminality 


58.594,-- 522.000,-- 


8. 
Městská policie 
Karviná 


Rekonstrukce a rozvoj 
MKDS – II. fáze 


55.000,-- 550.000,-- 


9. 
Městská policie 
Karviná 


Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 


17.740,-- 112.000,-- 


10. 
Městská policie 
Karviná 


Forenzní značení 
jízdních kol a invalidních 
vozíků 


2.960,-- 25.000,-- 


CELKEM 300.000,-- 1.209.000,-- 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4388











